
Merhaba

Seçimler için başvuru tarihi-
nin sonlanması ile tüm partile-
rin adayları kesinleşti. “Biz bu
yola kefenimizi giyerek çıktık”
diyen ve dolayısıyla halkın eme-
ğini, geleceğini ceplerine, ayak-
kabı kutularına dolduran
AKP’nin adaylarının niteliğini
söylemeye bile gerek yok. Her
biri o yörenin talancısı ve ihale
kaçakçısı... Ankara’da eli kanlı
faşist Mansur Yavaş’ı, İstan-
bul’da Cemaat yandaşı Musta-
fa Sarıgül’ü ve saz arkadaşları-
nı, birçok yerde de MHP taba-
nından isimleri aday gösteren
CHP ise AKP’den geri kalır yanı
olmadığını bir kez daha göster-
di. Niteliği ortada, MHP’ye de-
ğinmeye gerek yok!

Seçimler bir hesaplaşma
sahnesi olarak
gerçekleşecekken, HDP ve BDP
adaylarını destekleme ve bu
süreci demokratik halk
devriminin propagandası için
uygun hale getirme tavrının
doğruluğunu kitlelere giderek
test etmek gerekir. Bu
çalışmalarımızı gazete ve
sitemize aktararak büyütelim!

Serkeftin!
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Sağlam faşist!
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SSon MİT yasa tasarısıyla görüşme
ve müzakerenin yasal

güvencesini sağlama adına Kürt
ulusal hareketi bir kez daha “terörist”
olarak statüsü pekiştirilmiş, MİT’in
güvenliğine yeni halkalar eklenmiş,

halk üzerindeki kontrol ve denetimi
genişletilerek “demokratik” açılım
gerçekleşmiştir! Faşizmin
demokrasi algısı, kuşkusuz
Kürtlere hakaret, onların
taleplerini yok sayma şeklindedir. 

SSuriye’de uzunca bir süredir
“muhalefet”, dünyanın dört

bir yanından akın eden Cihatçı çe-
telerden oluşuyor. Esad’ın zulmüne
karşı savaştığını iddia edenlerin
bugüne kadarki pratikleri Esad’ı

aratmayacak cinsten. Esad ise, çe-
telerin Suriye halkına yönelik iş-
kence ve katliamlarını teşhir
ederken, cihatçılara karşı verdiği
savaşta benzer yöntemlere başvur-
maktan geri durmuyor. 

“Şehitler
yaşayanlara

ne/neyi anlatıyor”

Yerel seçimler yaklaşırken;

Geçmişten 
bir kesit: FATSA

Devrimci kadın tutsaklar:

“Tacize karşı A.̓ nın
yanındayız!”

Yeni MİT Yasası: Kürtler “teröristtir”! Suriye, çatışmaların ortasında can çekişiyor
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AKP 17-25 Aralık yolsuzluk ve rüşvet operasyonlarıyla
açığa çıkan soyguncu, talancı ve vurguncu yüzünü giz-
lemek için “sivil darbe” propagandasına başvurarak
“krizi” fırsata çevirdi. Daha dün birlikte iş tuttuğu Gü-
len Cemaati’ni şeytanlaştırarak, meclisten geçirdiği İn-
ternet Kanunu, HSYK yasası, Yeni “Demokratik”leşme
Paketi ve son olarak da MİT Yasasıyla birlikte halk
üzerinde faşist baskı ve zulmünü katmerleştiriyor.

T.Erdoğan  ustalık döneminde, hırsızlığının yanın-
da faşistliğini de sağlamlaştırıyor! İşte bu yüzden
devrimci, demokrat ve yurtsever tüm güçlerin de birlik
ve dayanışmayı büyütmesi ve sağlamlaştırması ge-
rekiyor. Çünkü karşımızdaki tam anlamıyla  sağlam
bir faşist ve sağlam bir faşizm düzeni... Buna karşılık
halkın ilerici kesimlerinin de sağlam bir iradesinin ol-
ması gerekli! 



02 Yaşamın İçinden

90 Özgür Gelecek

Bir Ocak ayını daha geride bıraktık. Te-
kirdağ 1 Nolu F Tipi’nde bulunan Tutsak
Partizanlar olarak Ocak ayının son haf-
tasında, Parti ve Devrim Şehitleri Haf-
tası dolayısıyla bir dizi etkinlik yaparak
burada ölümsüzleşenlerimizi andık.
Anma etkinlikleri vesilesiyle şehit ailele-
rine ve kurumlara kart-takvim yapılarak
gönderildi; etkinlikler kapsamında ortak
belirlenen bir kitap okundu. 31 Ocak
2014 tarihinde anma programı yapıla-
rak kavgada ölümsüzleşenlerimiz slo-
gan ve marşlarla anıldı. Program “Dev-
rim Şehitleri Ölümsüzdür” sloganı ile
başladı. Ardından bir açıklama gerçek-
leştirildi. Programda marşlar coşku ile
hep birlikte söylendi ve sloganlarla et-
kinliğimiz son buldu.

“Armenak gibi cesur olasın…”
Şehitler Haftası vesilesiyle gerçekleştir-
diğimiz etkinliklerden biri de şehitleri-
mizin yaşamı ve mücadelesinin bizler-
de çağrıştırdıklarını konu edinen atölye
çalışmalarıydı. Koşullarımız nedeniyle
yan yana gelme imkanımız olmadığı
için çalışmayı çatılar üzerinden aşırttığı-
mız toplar üzerinden gerçekleştirdik.
Bunun için “Tartışma defteri/dolaşırı”
dediğimiz aracı kullandık. Üç ayrı başlık
altında gerçekleşen çalışmamızın ilki
“Şehitler yaşayanlara ne/neyi anlatı-
yor?” konulu çalışmaydı. Bu çalışmanın
bir özetini sunuyoruz.

1. yoldaş: Şehitlerimiz, bana kavga-
da ısrar ve kararlılığımızın, kolektif mü-
cadelemizin somutlandığı en değerli ör-
nekler olarak görünmüştür. Şehitlerimiz
savaştığımızın “acı” kanıtları olarak beni
coşkulandırmışlardır…

2. yoldaş: Şehit yoldaşların yaşamı
ve mücadelesi, yapmamız ve yapma-
mamız gereken şeyleri gösterir bana.
“Yarım” bırakılmış bir işi, görevi tamam-
lama bilincini güçlendirir. Şehit yoldaş-
larımızın anılarına, kavgalarına bağlı kal-
mak ve uğruna toprağa düştükleri da-
vayı yükseltmek ve zafere ulaştırmak
benim için bir göreve dönüşür…

3. yoldaş: Egemenleri korkutan en
önemli şey onlara karşı savaşan kitlele-
rin kararlılığıdır. Bedel ödediğimiz için-
dir ki halklarımız bize güveniyor. Günlük
hayatta bireysel çıkarlar için yapılan
kavgalarda ölümler insanlarda korkuya
yol açarken; devrimci mücadele içeri-
sinde ölüm olgusu insanların daha da
cesaretlenerek mücadeleye atılmasına
neden olur. Bu hem düşenlere bağlılığı
hem de şehitlerin insanlar üzerinde ya-
rattığı cesarete örnektir…

4. yoldaş: Onların yaşam ve müca-
delesi bizler için paha biçilmez değer-
dedir. Onların deneyimleri bizler için ka-
ranlıkta yolumuzu aydınlatan birer me-
şaledir. Bu deneyimler insana dair olan
tüm özellikleri içinde barındırır. Tüm artı
ve eksileriyle şehitlerimiz; partiye güç,
enerji, değer ve onur kazandırmışlar.

5. yoldaş: Kısa bir anıyı paylaşmak
istiyorum. Ailesi Dersim’den göçerek
Karakoçan’a yerleşmiş bir taraftarımız
vardı. Armenak yoldaşın faaliyet yürüt-
tüğü bir yerdir bu bölge. Armenak yol-
daş bir gün evi ziyarete gelir. Yoldaş bir

bardak su içmiş ve bardak yarım kal-
mıştır. Ana hemen kalan suyu kucaktaki
oğluna gizlice içirir. Yıllar sonra oğul
büyümüş ve siyasal faaliyete girmiştir.
Üniversiteden uzaklaştırma alır ve eve
gelir. Ana ile bir diyalog yaşarlar. Ana
der ki: “ben sana onun (Orhan Bakır’ın)
‘artığını’ içirdim ki, onun gibi cesur ola-
sın; ama sen de onun gibi devrimci ol-
dun” diyerek yukarıdaki olayı anlatır.
Şehitlerimizin halkımız üzerinde yarat-
tıklarının somut karşılığıdır bu durum.

6. yoldaş: Hasan Akyol yoldaşla ya-
zılama yapıyorduk. “Şehitlerimiz Top-
rakta Tohum, Hasadımız Devrim
Olacak” yazılamasını yaptık. Yoldaş du-
varın karşısına geçerek bir süre yazıya
baktı. “Ne güzel bir söz, değil mi? Şe-
hitliği ve devrimi net bir şekilde anlatı-
yor. Ben bu sloganı seviyorum” diyerek
mutluluğunu yüzündeki bir tebessümle
dışa vurmuştu. Bu yazılamayı 1996 yı-
lında yapmıştık. Hasan yoldaş 2000 yı-
lında şehit düştü, 2001’de yazılama
yaptığımız yerden geçtiğimizde yolda-
şın yazdığı yazının halen duvarda dur-
duğunu gördüm.

7. yoldaş: Pratik, onlara öğretmiş
olduğu gibi bizlere de öğretiyor. Erken-
den toprağa düşmüş olsalar da o kısa-
cık yaşamları güzellikle bezelidir. Biz o
güzellikleri alıp nakış yaparcasına öre-
ceğiz ve büyüteceğiz…

8. yoldaş: Ben ölümün benimsene-
bilir, kabullenebilir, yüce bir değere ka-
vuşabilir olduğunu hissediyorum. Onla-
rı düşündüğümde bizlere bıraktıklarının
tamamen onlara ait olduğunu fark edi-
yorum. Onlar canlarını bilinçli bir tercih-
le kitlelerin kurtuluşuna adadılar. Anıları
da bununla ilgili, ölümleri de bununla il-
gilidir. Ölümü yenmekten bahsedebiliriz
bu durumda. Daha doğrusu ölümün sı-
radan anlamını yıktılar.

9. yoldaş: Şehitlerimiz, inancın, fe-
dakarlığın, özverinin, hareketin yapı taş-
larıdır. Geleceği inşa etmenin harcını
oluştururlar. Biz ölümü kutsamıyoruz,
bizden öncekiler de kutsamıyorlardı.
Yücelik kavramı; adanmışlığın, dava in-
sanı olmanın bir kriteri olarak öne çıkı-
yor. Mücadele bize, ölüm dahil her türlü
bedeli göze almamızı, bilince çıkarma-
mızı buyuruyor.

10. yoldaş: Şehitlerimizi devrim ve
komünizm mücadelesinde bir “merdi-
ven” olarak kafamda canlandırıyorum.
Şehitlerimizle bu “merdiven”e bir basa-
mak daha koyduğumuzu, ardıllarımızın
şehitler “merdiven”inden yükselip uzak-
taki yıldıza ulaşacağını kafamda tasav-
vur ederim…

“Kimilerinin ölümü…”
İkinci çalışma konumuz olarak “kimileri-
nin ölümü Tay dağı kadar yüce, kimile-
rinin ölümü ise tüy kadar hafiftir” sözü
belirlendi.

1. yoldaş: Ölüm karşısında herkesin
eşit olduğu söylenir ve doğrudur da bu
söz. Fark, ölüm kapını çalıncaya kadar
yaptıkların ve durduğun yerden kaynak-
lanmaktadır… O halde yaşamını insan-
lığı sınıfsız, sömürüsüz bir dünyada ya-
şatmaya adamış hayatların her türlü

“son” bulması yücedir.
2. yoldaş: Normal yaşam süren biri-

nin bir sokak kavgasında ölümü veya
lüks içinde yaşayan bir burjuvanın ölü-
mü ölümdür, sıradan bir ölümdür. Bir
komünist devrimcinin yaşamı halkına
adandığı için sıradan değildir.

3.yoldaş: Devrimci komünistlerin
ölümleri yalnızca fiziki bir ayrılıkla sınırlı-
dır. Mücadeleleriyle yarattıkları değer-
lerle yaşamaya devam ederler.

4. yoldaş: “Ben anlatamam, tuta-
mam yasını ölümsüzlüğün. Çünkü
ölümsüzlüğe dair tutanaktır. Dolu dolu,
yoğun ve aralıksız sapına kadar yaşa-
maktır…” diyor ozan. Ölüm ve yaşam
birbirinin varlık koşuludur. Herhangi bir
canlıda yaşam, ölümü de koşullar ve
kaçınılmaz kılar. Bu doğanın yasasıdır.
İnsan için yaşama ve ölüme anlam ve-
ren üstlendiği tarihsel “rol”dür.

5. yoldaş: Yurtsever gerillalar ile
Irak Kürdistan güçlerine bağlı peşmer-
geler arasında 90’lı yıllarda yaşanan ça-
tışmalarda birçok yurtsever gerilla şehit
düşmüştür. Onların içinde ise ilk akla
gelen işbirlikçi peşmergelere teslim ol-
mamak için kendini kayalardan atan ka-
dın savaşçı Beritan’ın ölümüdür. Beri-
tan’ın ölümü sıradan bir ölüm değildir.
Halkların direniş geleneğine ölümü ile
koyduğu bir tuğladır.

6. yoldaş: Kısa süre önce Gezi İsya-
nı ile sarsıldı bu ülke bu isyanda farklı
ideolojilere sahip 6 insan yaşamını yitir-
di. Tüm farklılıklarına rağmen bu insan-
ların ölümü sıradan bir ölüm değildir,
değerlidir bizler için…

7. yoldaş: Bir ölçüde “nasıl öldüğü-
müz” önemlidir; ama bu “nasıl ölünür?”
sorusundan önce “nasıl yaşanır?” soru-
su olmalıdır… Ölüm bir sentezdir ve
onun analizi yaşamları verir… Her bir
usta için, komünist lider için bunları
tasvir edebiliriz. Onların “yaşam öyküle-
ri” bir toplumu, devrim sürecini sınıf sa-
vaşımını anlatır. Bazen bir kişinin tarih-
teki yeri bizi şaşırtır, “tarihi kitleler yapar
ama” deriz! Evet tarihi kitleler yapar ve
bu olurken kitlelerden “birileri” önderlik
eder. O önderlik edenlerin hayatları “bir
kişilik” olmaz! Dolayısıyla onların ölüm
analizi çok yüce oluyor. Hayatlarımız
analizdir, ölüm sentezdir. Analizi güçlü
yapalım ki ölüm yüce olsun.

8. yoldaş: İnsanların yaşamlarını
önemli kılan değiştirip dönüştürme ira-
desine sahip olmasıdır, hayat bu nokta-
da anlam kazanır. Cesaret tek başına bir
şey değildir. Şehitlerimizin cesareti,
ideolojisine ve halkına olan inancından
gelir. Cesaret burada anlam kazanır.

“Kitlelere şehitlerimizi yeteri
kadar anlatıyor muyuz?”
Üçüncü çalışma konumuz olarak, “şe-
hitler sorununun güncel anlamını, kişi-
sel, örgütsel boyutta durumdan çıkarı-
lacak vazife”yi işledik.

1. yoldaş: Bunun güncelde somut-
lanması politikadır. Partinin bu mücade-
ledeki asıl rolü kurmay rolüdür, yol gös-
tericiliğidir. Ne yaptığını bilen bir parti
hem şehit düşen yoldaşların şehitlikleri-
ni anlamlandırmada hem de sınıfların

konumlarına uygun olarak yeni müca-
dele biçimleriyle iktidar mücadelesine
kesintisiz devam edilecektir.

2. yoldaş: Biz şehitlerimizi sadece
fedakarlıkları, cesaretleri, ısrarları vs. ile
anmayız, meselenin bu yönü önemli-
dir; ama bunların hangi amaca bağlı,
hangi amaç uğruna gerçekleştiğini
unutmamak gerekir.

3. yoldaş: Şehitlerimiz devrimin na-
sıl gerçekleşeceğinin somut örneğidir.
Anmalarda şehitlerimizi ön plana çıka-
rarak onları güncelleştirmeliyiz. Şehitle-
rimizi kitlelere anlatmak için, semtlerde,
köylerde, fabrikalarda onların adına et-
kinlikler düzenlemeli, onların uğruna
can verdikleri devrim ve komünizm da-
vasını kitlelere taşımalıyız.

4. yoldaş: Şehitlerimizi anmak; ya-
şamlarını adadıkları kavgayı zafere taşı-
maktır. Şehitlerimiz yarattıkları değerle-
riyle bizlere deneyimlerini miras bırak-
mışlardır. Sorun, bu değerlerin ne ka-
dar bilincindeyiz? Bilmek değil, bilincin-
de olmaktır asıl sorun. Bilincinde oldu-
ğumuz düzeyde onların bıraktığı değer-
leri bir adım öteye taşıyabiliriz.

5. yoldaş: Güncellik; öğrenmek, ye-
nilenmek ve mücadeleyi süreklileştir-
mektir. Bu bağlamda şehit yoldaşlar bi-
rer çağrıdır. Güncellik; Başkan Mao’nun
işaret ettiği “araştırma, sorgulama ve
konuşma hakkının” pratik karşılığıdır.

6. yoldaş: Hesap sormak, şehitleri-
mizi anmanın en somut halidir. Onlara
layık olmaktan bahsediyorsak önce on-
lardan devraldığımız alanı doldurarak
devrimin ihtiyaçları doğrultusunda hızlı
bir şekilde görevleri yerine getirmekle
mümkün olacaktır. Bir alanda şehitleri-
mizin mücadelesini ileriye taşıyamıyor-
sak şehitlerimizi yeteri kadar anamıyo-
ruz demektir.

7. yoldaş: Kitlelere şehitlerimizi ye-
teri kadar anlatıyor muyuz? Özellikle kit-
lelere şehitlerimizi anlatmamız gereki-
yor. Bizler onların konuşan dili, gören
gözleri, atan kalpleri olup halkımıza an-
latacağız. Neydi onları bu mücadeleye
kazandıran? Bunları anlatmalıyız.

8. yoldaş: Şehitlerimizi güncel ola-
rak anmak yalnızca onlar için anmalar
düzenlemek olarak ele alınamaz. Parti-
mizin “belli bir hafta” içinde şehitleri
anma sorumluluğuna karar vermesi
tam da bu görevi her güne ait kılmayı
olumsuzlamasındandır. Gerçekten de
şehitlerimizi şehit düştükleri günlerde
anmaya kalkma bizi anın- günün dev-
rimci görevlerinden alıkoyar.

9. yoldaş: Şehitlerimizin anılarını
yaşamımızda maddileştirmek, üretken
bir yönelime yönelmek, ideolojik, poli-
tik, siyasal, askeri olarak yetkinleşmek
eylemi içinde olmaktan geçiyor-yani
sözün eylemle buluşmasından…

(Tekirdağ 1 No’lu F Tipi
Hapishane’den Tutsak Partizanlar)

“Şehitler yaşayanlara ne/neyi anlatıyor?”
27 Şubat-5 Mart 2014



Yerel seçimler öncesinde, yolsuzluklar,
rüşvet belgeleri birbiri ardına yayımlanı-
yor; kaset tehditleri havada uçuşuyor,
tapeler birbirini izliyor. Üstelik adayların
resmi olarak netleşmesiyle daha somut
“belge”lerin ortaya çıkacağı da söyleni-
yor! Ama her durumda hiç kimse yerin-
den kıpırdamıyor! Normal koşullarda
hükümet devirecek olaylar, yokmuş gibi
davranılıyor!

Türkiye’de burjuva feodal siyaset,
halkın sorunlarına vakıf olmasını sağla-
yarak çözüm bulması amacıyla değil,
tam tersine, halkı kutuplaştırarak, birbi-
rine düşman edip bu kamplaşmayı yö-
neterek yapılıyor. Yine her zamanki dış
mihraklarla bağlantılı iç mihraklar; dış
düşmanlarla bağlantılı iç düşmanlar
edebiyatıyla gerçekleştiriliyor! Ama illa
ki de halkın gerçek sorunlarından uzak
bir politik söylem ve çalışma -gayet bi-
linçli bir şekilde- sürdürülüyor.

AKP’nin Gülen Cemaati’nden arındı-
rılmış “yeni” Türkiyesi’nin “istiklal mü-
cadelesi” iyiden iyiye “azgın ve yüzsüz
faşizm” olarak da tanımlanabilecek bir
içeriğe büründü.

Özellikle başta T. Erdoğan olmak
üzere, hempalarının Gezi İsyanı günle-
rinde Kabataş’ta türbanlı bir kadının sırf
türbanlı olduğu gerekçesiyle saldırıya
uğradığı iddiasının yalan olduğunun
açığa çıkmasıyla tartışmalar daha da
alevlendi!

Öncelikle belirtmek gerekir ki T. Er-
doğan’ın bu konuda, bu kadar rahat bir
şekilde yalan söyleyebilmesinin ve üs-
telik de bu yalanının arkasında durabil-
mesinin nesnel bir zemini var. Bir döne-
min muktedirleri olan Kemalistler
“laik”lik ve “modern”lik adına halkın gi-
yimine, kuşamına karışmışlardır. “Efen-
diler bu şapkadır” diyen faşist kafalar,
bu uğurda binlerce insan öldürmüşler-
dir. Erdoğan işte halkın bu mağduriyeti
üzerinden faşizme olan tepkisini kulla-
narak Kemalistlerin etkisini geriletti ve
devlet aygıtının olanaklarını temsilcisi
olduğu kliğin emrine verdi.

Bu beraber yürünen yollarda Gülen
Cemaati’nin Kemalist faşistlere yönelik
“yargı kumpasları”nın da rolünü yadsı-
mamak gerekiyor. Her ne kadar bugün
Tayyip bir zamanlar aynı yağmurda ıs-
landığı Cemaat’i, her konuşmasına
konu edinip “son çete” olarak tanımla-
yıp operasyon sinyalleri verse de bu
bir gerçek! Var olan bir başka gerçek

de devlet iktidarını ele geçiren kliğin
kendi içinde yaşadığı iktidar dalaşının
ortaya çıkardığı “yeni” Türkiye‘nin tıpkı
“eski” Türkiye gibi yolsuzlukla, rüşvet-
le, her türden kayırmayla, “yoksulun
sırtından doyan doyanla”, yalanla do-
lanla yürümesidir!

Tam da bu nedenle 28 Şubat süre-
cinde Kemalistlerin kampanyasında ol-
duğu gibi, Kabataş’ta da bu kez AKP’nin
benzer bir manipülasyonuyla karşı kar-
şıya kalındı. Aktörler değişti ama yön-
temler değişmedi şeklinde yorumlana-
bilecek bu durum, sadece bu haliyle
değerlendirilirse yüzeysel bir ele alış
olur. Türk hakim sınıflarının, Kemalist ya
da İslamcı söylemde olmaları onların
özde farklı oldukları anlamına gelmiyor.
Hepsi de aynı sınıfın temsilcileridir ve
halkın karşısındadırlar. Onlar dün Kema-
list söylemle, laiklik adına halka yalan
söylüyorlardı. Bugün, İslam adına, her
sözlerinde Allahın adını anarak yalan
söylüyorlar, çalıp çırpıyorlar. Yok bunla-
rın birbirlerinden farkları!

Kemalizm’in eşittir faşizm olması ve
eskisinden yenisine Türk hakim sınıfla-
rının Cumhuriyet temelinde, Kema-
lizm’in kimi aşırı yönlerini törpüleyip
“hep aynı türküyü” söylemeye devam
etmesi yani çeşitli nüanslar olmakla
birlikte önünde sonunda halka yalan,
kan, baskı, soygun olarak dönmesidir.
Parlamento maskeli demokrasi balosu,
hakim sınıfların iktidarlarının faşist bir
anlayışla sürgit devam ettirebilmeleri-
nin önemli bir aracı olarak kullanılmak-
tadır. Böylelikle Türk hakim sınıfları öze
ait olmayan kısmi değişiklerle kendini
yeniden üretmektedir.

Gelinen aşamada AKP ve Gülen
Cemaati arasında yaşanan ve diğer
burjuva-feodal hakim sınıf temsilcileri-
nin de katkı sunduğu sürecin eskisin-
den farklı olan yanı, burjuva-feodal si-
yasetin seviyesine dairdir. İş o hale gel-
di ki başbakan mitinglerinde “nerenize
koyacaksınız” diyor, muhalefet ona
“uygun” bir dille yanıt veriyor! Yaşa-
nanlar tam bir seviyesizlik örneği ola-
rak Türkiye siyasal tarihinde müstesna
bir yer ediniyor! Ne diyelim Türkiye si-
zinle “gurur” duyuyor(!)

“MİLLİ İRADE” TEŞKİLATI (MİT)
Türkiye’de hakim sınıf klikleri arasında
mücadele birkez daha göstermiştir ki;
geçmişte “askeri vesayet” olarak kodla-

nan faşizm günümüzde “otoriterleşme”
olarak tanımlasa da düpedüz yaşanan
parlamenter maskeli faşizmdir! Erdo-
ğan 17 ve 25 Aralık rüşvet ve yolsuzluk
operasyonunda aldığı yarayı sarmak ve
en azından 30 Mart yerel seçimlerine
kadar yeni bir saldırıyı karşılayabilmek
için başlattığı “istiklal mücadelesi”nde, -
her ne kadar şimdilik şeytanlaştırdığı
Gülen Cemaati’ne yönelik fiili bir ope-
rasyona başvurmasa da, çeşitli yasal
düzenlemeler yaptırdı. Görünen amaç
Gülen Cemaati’nin etkisini ve olası yeni
yolsuzluk, rüşvet operasyonlarını önle-
mek olarak algılansa da sonuçları itiba-
riyle esas olarak halkı hedef alan bir sal-
dırıyı içermektedir.

Örneğin internet yasası doğrudan
sansürü hedeflemektedir. Bu yasanın
sadece Gülen Cemaati’ni değil esas ola-
rak devrimci ve sosyalist basını ve de
halkçı ilerici yayınları hedefleyeceği çok
açıktır. Benzer şekilde yeniden raftan in-
dirilen HSYK yasası ile zaten olmadığı
açığa çıkan yargı bağımsızlığı, doğru-
dan Adalet Bakanlığı’na bağlanarak
daha bir pekiştiriliyor. Yargının esas ola-
rak devrimcileri hedeflediği, halk üzerin-
de terör estirmenin bir aracı olarak ha-
kim sınıflar nezdinde başarıyla kullanıl-
dığı, tarihsel tecrübeyle sabittir! Hatta
bu silah öyle etkili olmuştur ki yeri gel-
diğinde hakim sınıflar kendi aralarındaki
klik dalaşında da başarıyla kullanmış,
birbirlerine kumpaslar kurmuşlardır.

Son olarak da Erdoğan’ın “ileri de-
mokrasi”si kendi yasasını da oluşturdu.
Yeni anayasa diye diye ortaya yeni yet-
kilerle donatılmış bir “MİT yasası” çıktı!
Erdoğan yolsuzluk ve rüşvet operasyo-
nunun ilk yıkıcı etkisini gidermek için
kendisinin “milli irade”yi temsil ettiğini
ileri sürerek hırsızlıkları, yolsuzlukları
ve rüşveti “sağlam irade”nin arkasına
saklamıştı. Halkımız bu uyanıklığı gör-
müş ve ona “sağlam hırsız”, “sağlam
faşist” sıfatlarını uygun bulmuştu. Tay-
yip ve şürekası halktan oy almayı, hır-
sızlığın, yolsuzluğun, rüşvetin yürütül-
mesi (kelimenin her iki anlamında da)
olarak algıladığı için seçimlere büyük
önem atfediyor. Bu önemi de kendileri-
ni “milli irade”nin tecellisi olarak yansı-
tarak gösteriyorlar.

Özcesi bu faşist kafalar sadece hır-
sızlık için değil halk üzerinde faşist terör
estirmek için halktan yetki aldıklarını dü-
şünüyorlar. Ancak bu da yetmemiş ola-
cak ki “ustalık” dönemine uygun olarak
“yeni MİT yasasını” çıkarıyorlar. Böyle-
likle MİT denilen örgütlenme diğer ör-
neklerinde olduğu gibi “milli irade”
söylemleriyle halk düşmanı özünü ko-
rumakla kalmıyor aynı zamanda Erdo-
ğan’ın elinde vurucu bir karşı devrimci
güce de dönüştürülüyor. Yapılan yasal
düzenlemelerle birlikte, MİT’i tam anla-
mıyla kendine bağlamakla kalmıyor
aynı zamanda faaliyetlerine de oldukça
kalın bir zırh geçiriyor. Kaba bir değer-
lendirmeyle, Gülen Cemaati’nin etkisin-
deki polis teşkilatına karşılık, Erdoğan
MİT’i güçlendiriyor.

Ancak tüm bu olağan gelişmelerin

yanında, MİT yasasında yapılan değişik-
likle, MİT’in “terör örgütleriyle görüşe-
bileceği” öngörülüyor. Anlaşılan bu A.
Öcalan’ın İmralı’da yürüttüğü “barış” ve
“müzakere” görüşmelerine yasal zemin
isteği üzerine yapılıyor! Tam da Türk
hakim sınıflarının “devlet aklı”na uygun
bir düzenleme! Ne diyelim her türlü
enstrümanı kullanmak gerekir derken
kastedilen buymuş demek ki! Böyle
oluyor Türk hakim sınıflarının demokra-
sisi ve barışı! Öte yandan bunu yapar-
ken aynı zamanda Suriye’de El-Kaide
ve türevi örgütlerle kurulmuş olan te-
maslar da yasallaştırılmış oluyor! Anla-
şılan bir taşla birkaç kuş vurma, bir ko-
yup üç alma açgözlülüğü Türk hakim sı-
nıflarında devam ediyor.

Son birkaç haftadır yaşananlar bir iç
klik mücadelesi olarak yansıtılsa da,
gerçekte Türkiye’nin çevresinde yaşa-
nan gelişmelerle birlikte ele alınmalıdır.
Başta Suriye’de yaşanan gelişmeler ol-
mak üzere, Cenevre-2 görüşmelerinin
tam bir hüsranla bitmesi ve ABD’nin ilk
kez açıktan Rusya’yı suçlaması, Kıb-
rıs’ta TC devletinin “çözüm” için sin-
yaller vermesi ve bu minvalde İsrail’le
iş tutmalar vb. vb. düşünüldüğünde
yaşananların sadece T. Erdoğan’ın ikti-
darını koruma güdüsü olarak açıklamak
yetersiz kalır. Atılan adımlar daha bü-
yük bir hazırlığın parçası gibi görün-
mektedir. Bu durum 6,5 ay gibi uzun
bir aradan sonra Obama’nın Tayyip’i te-
lefonla arayıp, “hal hatır sorduğu”nun
kamuoyuna yansıtılmasıyla birlikte ele
alındığında manidardır!

Erdoğan ve şürekası, yolsuzluk ve
rüşvet operasyonlarından sıkıştıkça,
daha bir pervasızlaşmakta ve adeta
gemi azıya almaktadır. Son birkaç haf-
tada atılan adımlarla yasalaştırılan ko-
nular, Tapeler Cumhuriyeti (TC) haline
dönüşen Türkiye toplumu üzerinde
faşist baskıların daha da artırılmasına
yol açacaktır. Faşizm her alanda ken-
dini tahkim etmektedir. Bu tahkimatı
sadece iki İslamcı kliğin iktidar müca-
delesi olarak değerlendirmekle yetin-
mek yetersiz kalacaktır. Çünkü bizler
çok iyi biliyoruz ki, onlar “kardeş”tir!
Bu kardeşlik sınıf kardeşliğidir!

Türk hakim sınıfları önümüzdeki
günlerde halka yönelik saldırıları artır-
manın alt yapısını hazırlamakta, faşist
terörüne yasal kılıf uydurmaktadır.
AKP’nin “ileri demokrasi”sinden çıka
çıka, “eski” Kemalist faşist diktatör-
lüğün kendisini “yeni” Kemalist-İs-
lamcı faşist diktatörlük olarak yeni-
den üretmesi çıkmıştır! Bir kez daha
hakim sınıfların dalaşından halka sal-
dırı çıkmıştır! Başta Türk, Kürt ulusla-
rından, çeşitli milliyet ve mezheplerin-
den işçi sınıfı ve halkın demokrasi, öz-
gürlük, daha iyi yaşam talepleri uğru-
na mücadelesine yönelik faşist bir sal-
dırıyı içerdiği çok açıkken, özellikle de
Kürt ulusal sorununda “çözüm” adına
yapıl(may)acaklara karşı bir önlem
alınmaktadır. Faşizm halka saldırısını
artırmaya hazırlanıyor! Biz de karşı
koyuşa hazırlanalım!
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H. Merkezi: Hava-İş Sendikası Yönetim
Kurulu, AKP hükümetinin grev yasağı
getiren düzenlemesine karşı greve çık-
tıktan sonra işten atılan 33 Teknik AŞ iş-
çisinin işe geri alındığını açıkladı.

Sendika tarafından yapılan yazılı
açıklamada, işçilerin hangi şartlarla işe
alındığı ise belirtilmedi. Sendika tarafın-
dan yapılan açıklamada, “Sendikamızca
04.02.2014 tarihinde THY A.O’da iş başı
yapacağını açıkladığımız 256 işçiden
sonra THY Teknik A.Ş. Yönetimi ile Sen-
dikamız Yönetimi arasında yapılan gö-
rüşmelerde 305 işçi içerisinde işten
çıkarılan Teknik A.Ş. işçilerinin geri dö-
nüşleriyle ilgili görüşmelerde mutaba-
kata varılmış ve 33 üyemizin işe dönüşü
sağlanmıştır” denildi.

Açıklamanın devamında ise, “Üyele-
rimiz 1 Mart 2014 tarihine kadar THY
Teknik A.Ş.’ye müracaat ederek iş başı
yapacaklardır. Yeniden iş başı yapacak
üyelerimize bu süreçte yaşadıkları sıkın-
tıların bir daha yaşanmaması dileği ile
sendikamız öncülüğünde yaptıkları mü-
cadele ve verdikleri destekten dolayı te-
şekkür eder, işe dönüşlerinin hayırlı
olmasını dileriz” denildi.

İstanbul: Sendikaya üye oldukları için iş-
ten atılan Punto Deri işçileri direnişlerinin
201. gününde talepleri kabul edilene kadar
direnişi sürdüreceklerini söylüyorlar.

16 Şubat’ta Punto işçileri Ankara’da
Türk-İş’in düzenlediği kölelik sistemine kar-
şı yürüyüşe katıldılar. Yürüyüşten sonra
Türk-İş Başkanı, kendisiyle konuşmak iste-
yen işçilerin talebini reddederek “Ben sizle
kürsüde konuşacağım” dedi.

Kürsüde Türk-İş Başkanı “Nerede bir
direniş varsa orada Türk İş var” diye konu-
şurken, Punto işçileri “200 gündür direni-
yoruz neredesiniz” diye öfkelerini dile ge-
tirdi ve “Kahrolsun patron sendikacılığı”
diye slogan attı. İşçiler söz alıp konuşmak
için 15-20 dakika mücadele etmelerine
rağmen söz hakkı verilmedi. Sendika üyesi
79 işçiyi “işlerim azaldı” diyerek işten atan
Punto Deri patronu ise işçiden çaldığı pa-
rayla Zeytinburnu’nda yeni yerini kurmaya
hızla devam ediyor.

İstanbul: İstanbul Kağıthane İlçesi
Ayazma Yolu üzerinde Timur Holding’e
ait NEF Kağıthane inşaatında çalışan iş-
çiler, maaşlarını alamadıkları için inşaat
alanında eylem yaptı.

Müteahhit şirketin yazıhanesi
önünde bir araya gelen işçiler, ateş
yaktı. Eylem dolayısıyla çok sayıda polis
inşaat alanına geldi. Patron ile görüşen
Kağıthane İlçe Emniyet Müdürü, işçi-
lere, “Cuma günü maaşlar ödenecek”
sözü verildiğini açıkladı. Açıklamanın ar-
dından eylem sona erdi.

İstanbul: Greif’deki İşgal eylemi ka-
rarlılıkla sürerken bir işgal haberi de
Kırklareli Lüleburgaz’da bulunan
Zentiva İlaç Fabrikası’ndan geldi.
Patronun işten atma saldırısına
karşı direnişe geçen 418 işçi fabri-
kayı işgal etti.

Patronun işten atmaları duyur-
ması sonrası başlayan görüşme-
lerde emekliliği gelen 23 işçi
gönüllü olarak işten ayrıldı. Ancak,
Zentiva yönetimi, emeklilik hakkı
kazanmaya birkaç yıl kalmış olan 27
işçinin de işten çıkartılmasında ısrar
etti. 16 işçinin daha işten atılması
üzerine 04.00–12.00 ve 12.00–20.00
vardiyasında iş yerinde direnme ka-
rarı alan işçiler fabrikayı işgal ede-
rek direnişe geçtiler.

Petrol-İş Sendikası’nda örgütlü
olan işçilerin başlattığı eylem, Gre-
if’de süren işgal eyleminin ardın-
dan kamuoyunda çokça yankı
bulurken kararlılıkla süren direnişe
dair sendikanın sahiplenici tavrı da
direnişin gelişimi açısından olumlu
bir duruma işaret ediyor. Konu ile
ilgili olarak Petrol-İş MYK’sının açık-
lamasında “İşverenin bu hukuksuz
işten çıkarmalara başlaması nede-
niyle, işten atılan üyelerimiz işyeri
önünde diğer üyelerimiz de fabrika
içerisinde, işyerlerini terk etmeye-
rek eyleme başladı. Halen üyeleri-
mizin eylemi devam ediyor.

Uzun yıllardır, toplu sözleşme
yaptığımız Zentiva işyerinde yapı-
lan bu haksız işten çıkarmaları Pet-
rol-İş Sendikası olarak kınıyoruz.
Yıllarda yüksek kârların elde edil-
diği bu işyerinde, işverenin kriz
riski sebebiyle işçilerden fedakârlık
beklemesi ya da işten çıkarması
kabul edilemez. Zentiva işyerinde
işveren verdiği kararda ısrar ettiği
takdirde Petrol-İş tüm üyeleriyle

Zentiva işçisinin başlattığı eylemin
arkasında olacak” ifadeleri ile sa-
hiplenilen direniş bugünlerde ilk
haftasını doldurmak üzere.

İşçi ailelerinin ve bölgedeki çe-
şitli DKÖ’lerin destek ziyaretlerinde
bulunduğu Zentiva Direnişi’ne des-
tek için gelenler arasında Greif işçi-
leri de vardı.

Greif işçilerinin eylemlerinin ar-
dından gerçekleşen ikinci işgal ey-
lemi olan Zentiva işgali, bir yanıyla
da Greif’deki direnişle açılan kapı-
nın yeni direnişlerle büyüyeceğinin
göstergesi. Gezi İsyanı’nın ardından
kitlelerin korku duvarlarını param-
parça ettiği gerçeğini en net okuya-
bileceğimiz yerlerden birisi de
bugün gelişen bu işgaller aslında.

17 Aralık Yolsuzluk Operasyon-
larının ardından gerilemeye başla-
yan ülke ekonomisi ve önümüzdeki
dönemde gerilemenin süreciği tar-
tışmaları arasında, işçi ve emekçile-
rin kendilerine yönelen bu saldırı
dalgasına verdiği güçlü cevap bir
kez daha egemenleri korkutmuş
durumda.

Bugün taşeronlaşma saldırıları-
nın ayyuka çıktığı, işçi sınıfının
temel örgütlenmeleri olan sendika-
ların tasfiye edilmeye çalışıldığı
hatta en küçük bir kıpırtının bile (alo
170’i aradığı için işten atılanlar
buna örnektir) işten atılmaya çalışıl-

dığı bir dönemde, ey-
lemlilik düzeyindeki bu
gelişim stratejik bir
anlam taşımaktadır. İşçi
ve emekçilerin üretimin-
den gelen gücünü kul-
lanması, Greif’den
Zentiva’ya devrolunan
geleneğin sürmesi kuş-
kusuzdur ki, bu stratejik
anlamı büyütecektir.

H. Merkezi: İşten çıkarılan İzmir Adli-
ye işçileri adliye önünde başlattıkları
mücadele sonucu işe geri alındı.

Firmanın ihale sonucu değişme-
siyle Adliye’de yıllardır çalışan 45 ta-
şeron işçisi işten çıkarıldı. İşçiler ça-
lıştıkları adliyeden çıkarılmayı kabul
etmeyerek eylem yaptı.

İşçiler 10 yıldan fazla bir süredir
çalıştıklarını belirtmiş ve “İşimizi geri
istiyoruz” diyerek işten çıkarılmaları-

na tepki göstererek eylemlerine de-
vam etmişti. İşçiler mücadeleleri so-
nucu 18 Şubat günü işe geri alındı.

BES İzmir Şube Başkanı Ramis
Sağlam ile Çağdaş Hukukçular Der-
neği üyelerinin de katıldığı eylemde
işçiler adına konuşan Ramis Sağlam,
işlerinin tamamının işe alındığını du-
yurdu.

Sağlam, 17 Şubat akşamı yeni
şirketin yetkilileriyle yapılan görüş-

meler sonucunda, 45 işçinin tümü-
nün bu şirkette işe alındığını, 18 Şu-
bat günü Çalışma Müdürlüğü’ne gi-
derek işlemlerini yapacaklarını dile
getirdi.

Sağlam ayrıca “Adliye’deki 45 iş-
çinin çalışma koşulları tekstil atölye-
lerinden daha kötü. Yemek ve servis
hakları yok. Bu arkadaşlarımızın tek
yumruk olması ve bundan sonra ya-
pacakları çok daha önemli. Bundan
sonra verilmesi gereken mücadele
sendikalaşma mücadelesidir” dedi.

H. Merkezi: Diyadin ve Doğubaya-
zıt’ta devam eden direniş zaferle
sonuçlandı. Aras Edaş’ta yapılan
özelleştirme ile şirketi devralan Ça-
lık-Kiler grubu Ağrı’nın Doğubeya-
zıt, Patnos ve Diyadin ilçelerinde
arıza bakım onarım işleri yapan 29
işçiyi işten çıkartması ve işçiler ta-
rafından “kölelik dayatması” ola-

rak tanımlanan sözleşmeleri imza-
latmak istemesi üzerine işçiler di-
renişe başlamıştı. 12 gün süren di-
renişte Diyadin ve Doğubayazıt’ta
direniş çadırı kuran Enerji-Sen
üyesi işçiler, onlarca eylem yapıp
12 bin imza toplamıştı. İşçilerin di-
renişi üzerine Aras Edaş geri adım
attı ve işçiler iş başı yaptı.

04 İşçi/köylü
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Teknik AŞ işçileri işe
geri alındı

“Kahrolsun patron
sendikacılığı!”

NEF inşaat işçileri
eylemde
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Greifʼten Zentivaʼya... İşgal! Direniş!

Adliye işçileri işe geri döndü

İşçilerin direnişi zaferle sonuçlandı

H. Merkezi: 2011 yılının Haziran
ayında TEKSİF’te sendikalaşma
mücadelesine başlayan ve müca-
deleyi kazanan Roteks grubuna
bağlı ROK Tekstil işçilerine yönelik
baskı, itibarsızlaştırma, keyfi disip-
lin cezaları devam ediyor. İşçiler
ve sendika yöneticileri tarafından
eylemler yapılarak uyarılmasına
rağmen baskılara devam eden
patron, işyerini zarara uğratmayı
da göze alarak işçileri işten çıkardı
ve sendikalı işçilere iş vermeyerek
onların yerine taşeron işçileri işe
başlattı. Son olarak şirketin zarar
ettiği söylenerek sendikalı işçilerin
bulunduğu bölüm için kapatma
kararı alındı.

İşçiler, tüm baskılara ve işyerle-
rinin kapatılma kararına karşı fabri-
ka önünde 21 Şubat günü açıkla-
ma yaptı. Açıklamada TEKSİF
Sendikası İzmir İl Temsilcisi Faruk
Aksoy Roteks’te yaşanan durumu
üretim yapılan markalara ve dün-
ya sendikalar birliği INDUSTRİ-
ALL’a da bildirdiklerini belirterek,
“Fabrikamızın kapatılmasını iste-
miyoruz. Demokratik taleplerimizi
ortaya koyarak direnişe geçeceği-
mizi ilan ediyoruz” dedi.

Roteks Tekstil işçisi
isyanda



İşçi sınıfı ve yeniden yapılanma konusunu bundan önceki yazı-
mızda durum tespiti olarak ortaya koymuştuk. Şimdi belki de
en önemli noktayı belirlemeye gelindi. Nasıl olacak sorusu ve
cevabı. Emek hareketinin yeniden yapılanması tartışmaları,
sermayenin yeni birikim rejiminden, iktidar ilişkilerinden, işçi
sınıfının yeni yapı ve bileşimi ile sermayenin saldırılarından ve
de sendikaların bugünkü durumundan ayrı ele alınamaz. Sen-
dikal örgütler, yapısal bir değişim geçirmek zorundalar. Gelinen
noktada kısmi düzenlemelerle sorunun çözülmesi olanaklı de-
ğildir. Yeni bir örgütlenme ve mücadele anlayışına ihtiyaç var-
dır. Sendikalar bu değişimi tamamlamakta ne kadar gecikirler-
se, kayıpları da o kadar fazla olacaktır. Sermaye ve devletin
ideolojik ve fiili olarak işgal ettiği sendikaların, yeniden işçi sı-
nıfının denetimine alınmasına dair müdahale, sendikal yapı ve
işleyişi kökten değiştirmek ve yerleşik sendikal yapılarla çatış-
mak anlamına gelmektedir. Bu hiçbir şekilde yalnızca varolan
sendikaların iyileştirilmesi, düzeltilmesi ile sınırlı tutulamaya-
cak kadar daha kapsamlıdır ve yeni bir emek hareketinin/sen-
dikal odağın inşa edilmesi işçi sınıfının temel görevleri arasın-
dadır. Ancak buradan mevcutlar içinde mücadele edilemez so-
nucu çıkarılmamalıdır.

İşçilerin sorunlarının ağırlaşmasının en önemli nedeni kendi
aralarındaki birlik, dayanışma ve örgütlülüğün gelişmemiş ol-
masıdır. Bugün işçilerin sadece küçük bir bölümü sendikalarda
örgütlüdür. Örgütsüz bu büyük çoğunluğa karşı örgütlü küçük
azınlığın hakların korunması ve geliştirilmesi olanaklı değildir;
bu nedenle örgütsüz büyük kesimin örgütlü mücadelenin içine
kazanılması gerekmektedir. Sendikal krizin yaşanmasında sınıf
içi rekabetin önemli bir rolü vardır. Sendikalar tarihsel olarak bu
rekabeti engelleme, ortak talep ve mücadelede buluşturma rolü
üstlenmişken, bugün bunun sağlanamadığı ve bu görevin gün-
cel ve önemli bir görev olduğu açıktır. Sınıfın iç rekabeti ancak,
ortak taleplerin gündemleştirilmesi ve bu talepler için mücade-
leden geçmektedir.

Çalışanlar bir yandan üretim sürecinin fiili sonucu olarak ay-
rışırken (geçici işçi, ev çalışanı, enformal sektör çalışanı vb.) bir
yandan da statü olarak (işçi, memur, sözleşmeli, taşeron işçisi,
kapsam dışı personel) farklılaştırılmaktadır. Bu ayrıştırma, bö-
lünmüşlük durumu sınıfın gücünü azaltmaktadır. Sendikal yapı-
lar ise statü farklılıklarını temel alarak oluşturulmakta ve mil-
yonlarca işçiyi örgütlemeye yönelmemekte, bu da sendikaları
etkisiz kılmaktadır. İşçi sınıfının değişen ve genişleyen bileşimini
göz önüne alarak, tüm bileşenlerini kapsayıp birliğini sağlaya-
cak bir örgütlenme perspektifi ile hareket etmeksizin işçi sınıfı-
nın sendikal birliğinden ve emeğin birleşik mücadelesinden söz
edilemez. Bu bakımdan, formel sektörde, işyerlerinden başla-
yarak işkollarında mal ve hizmet üreten bütün işçi-emekçileri
aynı sendikada örgütlemeye çalışmak ve bütün işkollarını de-
mokratik bir sendikal merkezde birleştirmeye yönelmek, öte
yandan enformel sektördeki farklı emek kategorilerini de içere-
cek tarzda emeğin birleşik mücadelesini sağlamaya çalışmak
büyük önem kazanıyor. Sınıfın farklı bileşenlerinin, çalışma ve
yaşama koşuları birbirine benzeyen kesimlerinin ortak mücade-
le örgütlerinde bir araya gelmeleri, yeni dönemin ihtiyaçları
arasındadır. Her ne kadar “sendika” formu işçi sınıfının en ge-
lişmiş örgütlenme biçimi ise de, işçilerin çeşitli nedenlerle farklı
örgütlenme formlarına olan gereksinimi bir gerçeklik haline gel-
miştir. Özellikle güvencesiz kesimlerin ve işsizlerin mevcut sen-
dikal yapılar tarafından görmezden gelinmesi, bu alanın örgüt-
lenmesine yönelik kayda değer bir çalışma içinde olunmaması,
aynı zamanda sendikalara olan güvensizlik farklı örgütlenme
arayışlarını da beraberinde getirmektedir. Farklı konumlarda ça-
lışıyor olmak ya da işsiz kalmak, işçi sınıfının yaşadığı sorunları
değiştirmemektedir. İşyerlerinden başlayarak, tüm çalışanların
ortak örgütlenme biçimlerini ortaya çıkarmak, işçi sınıfının birlik
ve dayanışma ihtiyacının karşılanması için gereklidir.

DDSB tabandan başlayan ortak örgütlenmelerin, buna ili-
şin araçların yaratılmasının hem sendikal hareketin bölünmüş-
lüğünü ortadan kaldırmanın, hem de ortak bir çalışanlar yasa-
sının toplumsal temelini oluşturacağına inanmalıdır. Bunun
nasıl olacağını bir sonraki yazımızda ortaya koyacağız. (De-
vam edecek)

İzmir: Katip Çelebi Üniversi-
tesi ve Atatürk Eğitim Araştır-
ma Hastanelerinin asistanlar
hekimleri kötü koşullarda ça-
lışmak istemediklerini dile ge-
tirmek ve taleplerini duyur-
mak için 19 Şubat günü gre-
ve başladı.

Asistanlar yaptıkları ey-
lemde taleplerini şöyle sırala-
dı: “İzmir Katip Çelebi Üni-
versitesi ve Atatürk Eğitim
Araştırma hastanelerinin
asistan hekimleri olarak bizler
hastanemize önümüzdeki ilk
TUS’ta tüm kliniklerin ihtiyacı
kadar asistan hekim alınma-
sını, iş yükümüzün azaltılma-
sını, konsültasyonları kabul
etme ve sonuçlandırma yetki-
sinin bizlerde olmamasını,
randevulu gelen hastalara
yalnız başımıza bakmak zo-
runda kalmamayı ve gelir
kaygısı gütmeden, perfor-
mans hesabı yapmadan her
ay ödemelerimizin ne kadar
daha azaldığını düşünmeden
bir çalışma ortamı istiyoruz.
Bizler sadece vereceğimiz
sağlık hizmetinin kalitesini,
hastalarımızın sağlığını ve
alacağımız eğitimi düşünmek
istiyoruz.”

Biz de hastane önünde
grevde olan asistan hekimleri
ziyaret ettik ve temsilcilerden
Asistan Hekim Pınar ile soh-
bet ettik.

- Süreç nasıl gelişti, grev
kararını nasıl aldınız?

- Ben İç Hastalıklar bölü-
münden dâhiliye doktoru Pı-
nar Üzgeç. Bu süreç 10-15
günlük ya da bir aylık bir sü-
reç değil. 1.5 yıldır konuşul-
makta, tartışılmakta ve en so-
nunda bu aşamaya geldi.
Daha önce Eğitim ve Araştır-
ma olan hastanemiz Kâtip Çe-
lebi Üniversitesi ile bir proto-
kol imzalayarak değişti. Bu-
nunla birlikte gelen kadrolar
eğitim görevlilerinin sayısına
göre belirlendi. Fakat burası
bir Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi ve onların bizlere
TUS’ta verdikleri kadro 20 aile
hekimleri kadrosu, tüm diğer

branşlara ise 16 şeklinde be-
lirlendi. Sürekli bir azalan kad-
ro söz konusu. Ben iki yıldır
asistanım, ben geldikten bir
TUS sonrası kadro azaltılma-
ya başlandı. Cerrahi branşlara
hayati riski ön planda olan
cerrahiye hiç kadro verilmedi.
Bu tabii şu demek; bizler ya-
sal olarak tutacağımız nöbet
sayımızdan fazla nöbet tutu-
yoruz. Bunların hiçbir şekilde
karşılığını almıyoruz, nöbet
şartlarında bazı cerrahi servis-
lerde tüm kliniklerde doktor
dahi bulunamıyor, asistan az-
lığından kaynaklı. Yasal yetki-
miz olmamasına rağmen kon-
sültasyonlara uzmanlarla biz
bakıyoruz.

Ve bize bir yıl önce “asis-
tan sayınız azalacak, fakat bu
karşın döner sermayeniz arta-
cak” dediler, böyle bir şey ol-
madı, hatta döner sermaye
yarıya indi. 2011’de 370 iken
asistan sayımız şu an 230’a
düşürüldü.

- Daha önce bir uyarı ey-
leminiz, basın açıklamanız
olmuştu…

- Daha önce basın açıkla-
ması yaptık. Böyle giderse bu
şekilde sonuçlanacağını bizler
duyurmuştuk. Eğitimimizin
aksadığını, angarya işler yap-
tığımızı, asistan sayımızın azlı-
ğından kaynaklı bir türlü kı-
dem alamadığımızı, cerrahi
bölümdeki arkadaşların 5 yıl-
lık eğitimlerinde cerrahi ope-
rasyonlara girmesi gerekirken
hala servislerde pansuman
yaptıklarını duyurmuştuk. Ba-
sın açıklaması yapmıştık ama

sesimizi kimse duymadı. Bu-
nun sonucunda greve çıktık.

- Dün başlayan grevi bi-
raz anlatır mısınız?

- Dün sabah saat 8’de tüm
asistanlar hep birlikte buraya
toplandık, kartlarımızı bastık
hastaneye girdiğimizi bildir-
dik, gelemeyen arkadaşlarımı-
zı poliklinikleri gezip aldık.
Acil ve yoğun bakımlar dışın-
da tüm asistanlar, servisler-
den çekildi. Sabah Hipokrat
Yemini ile başladık, daha son-
ra bir takım etkinliklerimiz
oldu. Bu sabah bir kahvaltı
yaptık, şimdi greve devam
ediyoruz. Hastane yönetimi-
nin bugün bizden bir görüş-
me talebi oldu. Ancak verilen
sözler döner sermaye ile ilgili
oldu. Yani bizim asıl talebimiz
olan kadro sayısı ile ilgili bir
sonuç çıkmadı. Taleplerimiz
yerine getirilinceye kadar gre-
vimizi sürdüreceğiz. 15 kişilik
bir komite oluşturduk asistan
temsilcilerinden, görüşmeleri
bu komite yapmakta.

- Tüm asistanların greve
katılmasını nasıl değerlendi-
riyorsunuz?

- Bu insanların artık canla-
rına tak ettiği anlamına geli-
yor. İnsanların sosyal yaşantı-
sının olmadığı anlamına geli-
yor, kölelik koşullarında çalış-
tırıldıkları anlamına geliyor. 36
saat nöbet tutuluyor mesela.

Bizler artık hekimlik yapa-
mıyoruz. Asıl amacımız in-
sanlara daha iyi hizmet ver-
mek ama biz bu hastanede
mevcut sayı ile bunu yapa-
mıyoruz.

İstanbul: Punto Deri’de sü-
ren işçi direnişinin 205. gü-
nünde Türk-İş Sendikası
yöneticileri Zeytinbur-
nu’ndaki direniş alanında
işçileri ziyaret etti. Ziyarete,
Türk-İş Eğitim Sekreteri ve
Teksif Sendikası Genel Baş-
kanı Nazmi Irgat, Türk-İş İs-
tanbul Bölge Temsilcisi Fa-
ruk Büyükkucak ve şube

başkanları katıldı.
Deriteks Sendikası Ge-

nel Başkanı Musa Servi ko-
nuşmasında direniş süreci
aktararak, patronun dire-
nişten kaçmak için fabrikayı
Güngören ve Yeni Mahalle
civarlarına taşıdığını belirtti.
Musa Servi son olarak,
“Türk-İş’in geç de olsa gel-
mesi mutlu etti” dedi. İşçi-

ler adına ise sözü Ramazan
Aydın alarak, sendika hak-
ları tanınana kadar müca-
dele edeceklerini belirtti ve
geç de olsa Türk-İş’in ziya-
retinden hoşnut olduklarını
söyledi. Ziyaret, Türk-İş’in
işçilere sembolik olarak
maddi destek iletmesi ve
atılan sloganların ardından
sonlandırıldı.

Emekç
inin

Günde
mi

İŞÇİ SINIFI VE
YENİDEN YAPILANMASI
ÜZERİNE (2)
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Türk-İş direnişteki Punto işçilerini ziyaret etti!

İzmirʼde asistanlar isyan etti, greve başladı!
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Abdullah Öcalan ve Kürt Ulusal Hare-
keti, “barış ve müzakerelerin” güvence
altına alınması için yasal düzenleme ta-
lebini formüle ederek ortaya koymuştu.
Öcalan, uzun zamandır kendisiyle yürü-
tülen görüşmelerin esasen yasal daya-
nağı olmadığını, bunun süreci riske atan
bir duruma yol açabileceğini ifade edi-
yordu. Bu talep meşrudur ve kendi
içinde tutarlıdır. Yasal çerçevede Kürt
Ulusal Hareketi’ne ve önderliğine daha
geniş bir toplumsal meşruiyet kazandı-
racak bir zeminin oluşması demektir.

Kürt ulusal haklarında Kürt Hareketi-
nin muhatap olmasının devlet tarafın-
dan resmen tanınması anlamına da
gelmektedir. Kuşkusuz bu talep aynı za-
manda demokratik muhtevaya da sa-
hiptir. Kürt meselesindeki yasal ve fiili
her iyileştirme ve gelişme hem toplum-
sal hem de Kürt ulusal sorununa dair
demokratik ilerlemeye katkı olarak ele
alınmalıdır. Ulusal Hareketin bu meşru
talebi karşısında Türk egemen sınıfları-
nın yaklaşımı ise yine kendine has “de-
mokratikleşme” algısıyla olmuştur. Kürt
ulusal hareketinin “barış ve müzakere
sürecine” yasal güvence getirilmesi ta-
lebi “şeytani” (faşist) bir düşünceyle
meclise yasa tasarısı olarak getirilmiştir.
Peki nasıl? MİT yasa tasarısında yapılan
değişiklikler ile Türk egemenleri güya
ulusal hareketle görüşmelerini yasal gü-
venceye almıştır! İlgili yasa tasarısında
MİT’e “terör örgütleriyle görüşme”, “ha-
pishanede olan hükümlülerle gö-
rüşme”, “uluslararası istihbarat
örgütleriyle görüşme” ve “yurt dışında
operasyon ve gerekirse başka ülkelerle
karşılıklı tutukluların iadesi” yetkileri ve-
rilmiştir. Bunun yanında telefon dinle-
meleri, internet üzerinden takip gibi
yetkileri de genişletilmiş, MİT müsteşa-
rının yargılanmasının Yargıtay’da yapıla-
cağına dair düzenlemeler yapılmıştır.
Yani MİT’in yetkileri olabildiğince geniş-
letilmiş, etkinliği güncellenmiş ve ay-
rıca ekstra koruma zırhı
oluşturulmuştur. Bu düzenlemelerin
egemenler arasında var olan kapışma-
nın bir yansıması olduğu açıktır. Bilin-
diği gibi AKP ve Gülen Cemaati
arasındaki kapışmanın en önemli saha-
larından birisi MİT’tir. Bu yasanın ayrıca

Suriye gibi ülkeler de dahil
TC’nin bölgede “terörist”
denen kimi yapılarla görüş-
mesine ve onlarla birlikte iş
kotarmasına da yasal zemin
oluşturmaktadır.

Özellikle El-Kaide ile olan
ilişkilerine yönelik eleştirilere
karşı bir meşruiyet kazan-
dırma kaygısı da vardır. Hem
bu kapışmada mevzi güçlen-
dirilmeye çalışılmış hem de
Kürt meselesi bağlamında ulusal hare-
ketin talep ettiği adımlar, -manipüle edi-
lerek- atıldı algısı yaratılmaya
çalışılmıştır.

DİYALOG VE GÖRÜŞME Mİ, TERÖRLE
MÜCADELE Mİ?
Görüşmelerin, müzakerenin yasal bir
güvenceye kavuşturulması talebi MİT’in
yasal güvenceye kavuşturulması şek-
linde karşılanmıştır. MİT’in görüşmeleri
yürüttüğü gerçekliği üzerinden dolaylı
olarak görüşmelerinde güvence altına
alındığı algısı yaratılmaya çalışılmakta-
dır. Birincisi; bu yasa tasarısı Kürt ulusal
hareketinin siyaset yapma hakkını yok
saymaktadır. İkincisi; Kürt ulusal hare-
ketini hala Kürt meselesinde bir muha-
tap olarak görmediğinin ifadesidir. Kürt
hareketinin önderi Abdullah Öcalan’ı
“terörist”, ulusal hareketi de “terör ör-
gütü” olarak tanımlayıp bu eksende iliş-
kiler kuracağını yeni bir yasa ile bu
bakış açısına yeni bir yasal dayanak
daha oluşturmuştur! Üçüncüsü; bu
yasa tasarısı “çözüm sürecinin” aynı za-
manda ruhunu yansıtan bir niteliğe de
sahiptir. Çözüm süreci Beşir Atalay tara-
fından henüz 2009’da, “terörle müca-
dele çok yönlüdür, bunlardan birisi de
terör örgütüyle görüşmedir, terörü tas-
fiye etmenin bir enstrümanıdır” diyerek
karakterize edilmiştir. Dördüncüsü; Kürt
ulusal hakları, mücadelesi ve onun has-
sasiyetleri adeta egemen sınıfların kendi
aralarındaki kavga ve çekişmede bir
araç haline dönüşmüştür. Kendilerini
güvence altına alma hamlelerini Kürt
meselesini basit bir araca dönüştürerek
meşruiyet kazandırmaya çalışmaktadır.
Bu aynı zamanda Kürtlerin oyalanması,
haklarının geciktirilmesini içeren bir özle

gerçekleştirilmektedir. Bu yasa tasarısı
da yine egemen sınıfların bir kliğinin
kendi güvencesini oluşturmada meşrui-
yet aracı olarak Kürtleri kullanmasının
bir yansımasıdır.

Üstelik Kürt sorununu özünden
uzaklaştırarak ve adeta taleplerine haka-
ret ederek yapılmaktadır.
Türk egemen sınıfları, Kürt meselesini
bu bağlamda Kürt ulusal hareketiyle gö-
rüşme ve diyalog sürecini bir yandan
kendi geleceklerini kurtarma meselesi
olarak ele alırken, diğer yandan sorunu
olabildiğince en geri düzeyde tutarak
sükuta (tasfiyeye) erdirmeyi hesapla-
maktadır. Ancak en önemlisi de ege-
men sınıflar kendi kavgalarında Kürt
meselesini bir kart olarak pervasızca
kullanmaktadır. Kürtlerin her türlü hak
ve talepleri kendilerini güvence altına al-
manın aygıtına çevirmektedir. Hak talep-
leri karşılanmaksızın, kendi çıkarlarına
payanda edilerek, altı boşaltılarak paket-
lenip Kürtlerin hak taleplerinden vaz-
geçmesi ya da onu sulandırma
sağlanmaya çalışılmaktadır. Böylece bir
taşla birkaç kuş vurma hesabındadırlar.
Demokratikleşme diye sunulan her
adım, her gelişme Kürt ulusal haklarının
yüzeyselleştirilmesi, önüne yeni siyasal
engeller konulmasını içermektedir.

Son MİT yasa tasarısıyla görüşme
ve müzakerenin yasal güvencesini sağ-
lama adına Kürt ulusal hareketi bir kez
daha “terörist” olarak statüsü pekiştiril-
miş, MİT’in güvenliğine yeni halkalar ek-
lenmiş, halk üzerindeki kontrol ve
denetimi genişletilerek “demokratik”
açılım gerçekleşmiştir! Faşizmin demok-
rasi algısı, yasal güvence algısı ancak
böyle olmaktadır. Bu algı kuşkusuz Kürt-
lere hakaret, onların taleplerini yok
sayma şeklindedir.

06 Zimane Azadî
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YENİ MİT YASASI: KÜRTLER “TERÖRİSTTİR”!
H. Merkezi:21 Şubat Dünya Anadil Günü
kapsamında Amed, İstanbul, Mersin’de
etkinlikler gerçekleştirildi.

İstanbul: Galatasaray Meydanı’nda
İHD, Jineps Gazetesi, Hadig, Apoyevma-
tini Gazetesi, Demokratik Çerkez Hare-
keti, Demokratik Pomak Hareketi,
Mezo-Der, Mektebi Zazakî, Gürcü Kültür
Merkezi, Lazebura Ev, Nor Zartonk gibi
kurumların imzacı olduğu bir basın açık-
laması gerçekleştirildi. Her dilden türkü
ve şiirler okundu. Etkinliğin ardından
polis, yürüyüş yapmak isteyen kitleye
saldırdı.

Amed: Eğitim-Sen ve TZP Kurdî tara-
fından yürüyüş gerçekleştirildi. Yürüyüş
sırasında “Bê ziman jîyan nabe” sloganı
atıldı. Koşuyolu Parkı’ndan başlayan yü-
rüyüş İl Milli Eğitim Müdürlüğünün
önünde basın açıklamasının yapılmasıyla
son buldu. Yürüyüşe Keskesor LGBTİ,
Partizan, YDK ve ESP de katıldı.

Mersin: Kürdi-Der tarafından bir
basın açıklaması yapıldı. Dernek binası
önünde düzenlenen açıklamada, Kürtçe
ve Zazaca, “Dilimiz Onurumuzdur” yazılı
pankart ve “Asimilasyon insanlık suçu-
dur” yazılı dövizler açıldı.

İstanbul: Kayıp yakınlarının düzenlediği
Cumartesi Anneleri eylemlerinin 465.
haftasında Rıdvan Karakoç ve Murat Yıl-
dız için bir araya gelindi.
Eylemde yapılan konuşmalarda ölümü-
nün 1. yılı olan Berfo Ana da anıldı. Bu
haftaki eylemde Rıdvan Karakoç ve
Murat Yıldız’ın dosyaları açıklanarak göz-
altında kaybediliş süreçleri aktarıldı.

Rıdvan Karakoç’un avukatı Eren Kes-
kin söz alarak, Rıdvan’ın gelip kendisine
takip altında olduğunu anlattığını ve her
gün kendisini arayacağını söylediğini be-
lirterek “15 gün boyunca telefon aldım.
16. günden sonra aramadı; ta ki cena-
zesi bulununcaya kadar” şeklinde ko-
nuştu. Rıdvan Karakoç’un kardeşi Hasan
Karakoç da söz alarak adalet mücadele-
sinde kararlı olduklarını dile getirdi.
Murat Yıldız’ın annesi Hanife Yıldız da
eylemde oğlunun ağzından yazılan bir
mektubu okudu.

İstanbul: HDP Sarıyer İlçe Örgütü’nün
açılışı sırasında HDP’lilere önce sivil fa-
şist bir grup ardından da polis saldırdı.
Açılış etkinliğinde HDP İstanbul Milletve-
kili Abdullah Levent Tüzel konuşmasının
ardından HDP İlçe Eşbaşkan adaylarının
konuşma yaptığı sırada bir grup sivil fa-
şist ellerinde pankartlarla HDP’lilere sal-
dırdı. Bir süre sonra çok sayıda çevik
kuvvet polisi olay yerine geldi. Polis, sivil
faşistlere karşı kendilerin korumak iste-
yen HDP’lilerin etrafını sardı ve gaz
bombasıyla saldırdı. Polis, yanlarında
satır ve döner bıçaklarıyla HDP’lilere sal-
dırı girişiminde bulunan sivil faşistlere
ise dokunmadı.

HDK, Suriyeʼdeki Alevi
katliamını kınadı
Mersin: HDK İnanç Komisyonu, 17
Şubat günü Suriye’nin Maan köyünde
yaşanan Alevi katliamını protesto etti.

Özgür Çocuk Parkı önünde yapılan

basın açıklamasını komisyon sözcüsü

Sercan Eryılmaz okudu. Suriye’de,

son üç yıldır Alevilere, Şiilere, Araplara

ve Kürtlere büyük acıların yaşatıldığını

belirten Eryılmaz “Öldürdükleri Alevi-

lerin evlerinin çatısına çıkarak ‘onları

Müslüman yaptık’ diye haykıran katil-

leri ve bu katliamı kınıyoruz. Bu katlia-

mın siyasi ve fiili sorumluları er ya da

geç insanlık suçu işlemekten uluslar-

arası alanda ceza mahkemesinin

önüne çıkarılmalıdır” dedi.

İzmir: HDP “Kendimizi de kentimizi de
biz yönetiyoruz” şiarıyla 22 Şubat’ta
İzmir’de konser düzenledi. Roşin ve
İlkay Akkaya’nın katıldığı konser, Büyük
Şehir Belediye Başkan adayları ve HDP
Milletvekili Ertuğrul Kürkçü’nün
katılımıyla coşkulu bir şekilde
gerçekleştirildi. Türkçe ve Kürtçe

yapılan sunumla ilk olarak sahneye
HDP İl Başkanları Cavit Uğur ve Dilek

Bakış çıkarak, İzmir’de kötünün iyisi
seçimi yapmaya gerek kalmadığını
belirtti ve artık HDP’nin alternatif
olduğunu söyledi. Ardından Sokak
Orkestrası ve Grup Göç sahne alarak
şarkı ve türkülerini söyledi. Daha sonra
İzmir İlçe Eş Başkan Adayları ile birlikte
İzmir Eş Başkan Adayları Pınar Türk ve

Osman Özçelik sahneye çıkarak birer

konuşma yaptı. Eş Başkan Adayı Pınar

Türk, AKP’ye ilk dersin Gezi’de

verildiğini, ikinci dersin ise 30 Mart’ta

verilmesi gerektiğini söyledi. Etkinlik

Ertuğrul Kürkçü’nün konuşma

yapmasıyla devam etti. Ardından

etkinlik İlkay Akkaya’nın türküleri ile

sona erdi.

Bê ziman jîyan nabe

“Devleti sanık
sandalyesine ...”

İzmir HDP etkinlikte buluştu

Sarıyer’de sivil faşistler
HDP’lilere saldırdı
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Kartal: Gülsuyu Yeni Demokrat
Kadın olarak 18 Şubat günü Gül-
suyu Mahallesi Nurettin Sözen
Parkı’na “Şiddetsiz, tacizsiz ya-
şam alanları istiyoruz” yazılı pan-
kart asıldı. Pankart kadınlar tara-

fından büyük ilgi ile karşılandı.
Ardından kadınlarla kadın so-

runu ve kadın kimliğimizden kay-
naklı yaşam alanlarımızın her ye-
rinde uğradığımız şiddeti ve ya-
şam alanlarımıza sadece bizim

olduğu üzerinde konuşmalar ya-
pıldı. Ardından kadınlar olarak
mahallede 8 Mart sürecini ilişkin
etkinlik düzenlemek gerektiği
üzerine sohbetler edildi. Daha
sonra ilerleyen süreçlerde bir et-
kinlik ya da 8 Mart öncesi bir ey-
lem yapma kararı alındı.

Erkek egemen, heteroseksist devlet düzeni ve toplumsal
yapı, kadın ve LGBTİ’leri toplum çemberinin dışına itmek-
te ve toplumsal yaşamdan soyutlamaktadır. Kadınların
çalışma yaşamına katılımı, yasalarla engellenmeye çalışıl-
maktadır. Aynı zamanda kadın emeğini küçümseyen er-
kek egemen sömürü düzeni; çocuk, yaşlı ve hasta bakı-
mını kadının üzerine yıkmakta ve böylece ve kendi sömü-
rüsünün devamlılığını; kadın emeğini ücretsiz gasp edip,
güvencesizliğe mahkum ederek sağlamaktadır.

Hemen her gün bıçaklanarak, silahla vurularak, par-
çalanarak, intihar adı altında ya da intihara sürüklenerek
kadınlar katledilmekte; taciz, tecavüz, istismar hayatın
her alanında kadını cendereye alan bir saldırı olmaktadır.
Buna karşın kadın katilleri, tecavüzcüler, tacizciler; erkek
yargı tarafından sırtları sıvazlanarak, ceza indirimleri ya-
pılarak yeniden topluma salınmakta ve erkeklik kışkırtıla-
rak kadına hayat cehennem edilmeye çalışılmaktadır.

Toplumsal cinsiyet eşitsizliği, yalnızca yargı ve toplum
değil, bizzat devlet eliyle de derinleştirilmekte ve devlet
ağzından kadına yönelik şiddet pekiştirilmektedir. Özellik-
le geçtiğimiz yıl, Roboskî cehenneminden kurtulmak iste-
yen Başbakan R. T. Erdoğan’ın “Her kürtaj, bir Ulude-
re’dir” açıklamasının ardından başlayan furya ile devletin
tüm kademelerinden irili-ufaklı kadın düşmanı açıklama-
lar yapılmış ve kadınların yıllardır verdikleri mücadele
karşılığında elde ettiği haklar ellerinden alınmaya çalışıl-
mıştır. Ancak buna karşı kadınların yanıtı sert olmuş, bin-
lerce kadın sokaklara taşmıştır. Aynı zamanda başta Ro-
java’da olmak üzere Kürdistan sokaklarında kadınlar ken-
di yaşam hakkına, kimliğine, özerkliğine sahip çıkmak
için tüm cinsel saldırıya karşı örgütlenmiş ve savaşmıştır.

Erkek egemen anlayışın hedefindeki LGBTİ’lerin de
aynı şekilde yaşam hakları vahşice ellerinden alınmakta,
LGBTİ’ler toplumsal yaşamın tüm alanlarının dışına itil-
mektedir.

Cinsel kimlikleri nedeniyle iş verilmeyen, yoksulluğa
mahkum edilen, kimliğini saklaması ya da en fazla evinin
sınırları içerisinde yaşaması istenen LGBTİ’ler, aksi du-
rumda nefret saldırılarına ve cinayetlerine mahkum edil-
mekte ve katilleri ceza dahi almamaktadır. Kadınlar ve
LGBTİ’ler; yaşam hakkına, bedenine, hayatına yönelik er-
kek egemen devlet, devlet kurumları ve toplum eliyle
gerçekleştirilen bu saldırılar karşısında Gezi İsyanı ile
birlikte sokaklara dökülmüş ve bu isyanı, toplumsal cinsi-
yet eşitsizliğine karşı bir ayaklanmaya çevirmiştir.

Gaza karşı kırmızılı kadından tazyikli suya karşı siyahlı
kadına, barikatta taş atan yaşlı kadından gözünüzü çevir-
diğiniz tüm direniş alanlarında dalgalanan gökkuşağı bay-
rağına, cinsiyetçi küfürlere karşı mücadeleye kadar simge
haline gelen neredeyse bütün alanlarda isyanı görmek,
yaşamak, omuz omuza olmak mümkündü.

Artık evine dönmek istemeyen, tencere-tavasını pro-
testo aracı haline getiren, devrimi televizyonlardan izle-
mek istemeyen Gezi ruhu, aynı zamanda eşitsizliğe, ay-
rımcılığa ve yok sayılmaya rağmen kadın ve LGBTİ’ler
açısından bir eşik olmuştur. Bu eşiğin en önemli izlerin-
den biri de kendi, sokağı, şehri, ülkesi, dünyası için söz
söyleme ve yaşama geçirme hakkının farkına vardıran bi-
linç sıçramasıdır. İşte tam da bu noktada önümüzdeki
yerel seçimler bu bilinç sıçramasını somutlaştırmak için
bir adımdır.

Yerel seçimlerin etkisinde girdiğimiz 2014 8 Mart’ı,
Gezi’nin kadın ruhunu yaşatmanın ve tacizden, tecavüz-
den, şiddetten, ayrımcılıktan, cinsiyetçilikten arınmış ya-
şam alanları, sokaklar, köyler, şehirler, okullar, fabrikalar,
işyerleri yaratmanın bir aracı kılmak için mücadeleyi ve
dayanışmayı büyütelim! Katledilen, katilleri ceza indirimi
alan, taciz ve tecavüz cenderesinde sessizliğe mahkum
edilen, yok sayılan, ayrımcılığa uğrayan tüm kadınlar
için… Kendimiz için… Gelin hep birlikte bu 8 Mart’ta kendi
sözümüzü yaratalım, kendi sözümüzü söyleyelim!

Şiddetten, tacizden,
tecavüzden arınmış
yaşam alanları için...

Göğün
yarısı
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Yeni Demokrat Kadın’a birer mek-
tup yazan Sincan Kadın Hapisha-
nesi’nden TKP/ML tutsağı Resmi-
ye Vatansever, MLKP tutsağı Mu-
habbet Kurt ve Yeni Demokrasi
tutsağı Evrim Konak Avukat Se-
dat Yurtdaş’ın tacizine uğrayan ar-
kadaşımıza destek sundular.

R. Vatansever: “S. Yurtdaş ta-
rafından cinsel tacize uğrayan ar-
kadaşımız, yaşadıklarını anlatmayı
seçti, susmadı. Yalnız da kalmadı.
Duyarlı kesimler tarafından sahip-
lenildi. Sahiplenişimizin düzeyi ne
yazık ki erkek egemen anlayışların
erkeği himaye eden bariyerlerini
aşmakta şimdilik yetersiz kalıyor.

Oysa yapılması gereken çok
açıktı. Sergilenen dayanışmada
odaklanılması gereken nokta,
Yurtdaş’ın aramızdan uzaklaştırıl-
ması olmalıydı. Eksikliğimiz, elin-
de yaptırım gücü olanların bunu
kullanmaması olmuştur. Söylem-
lerle sınırlı bir sahiplenişle yetinil-
miştir… Tacizcinin “bizden” biri
ve konum sahibi olmasının bazı
çevrelerin kadın ve cinsiyet soru-
nuna yaklaşımdaki genel doğrula-
rı ikinci plana atmasında etkisinin
olduğu kanısındayız.

S. Yurtdaş “evimizin yaramaz
çocuğu” olarak aramızda tutulma-
ya devam ediliyor. Üstelik de ar-
kadaşımız ve arkadaşımızı destek-
leyenleri yıpratmak için aktif tutu-
ma giriyor. Peki arkadaşımızı sa-
hiplenmekte eksik davrananlar
sadece kadınlar ve kadın örgütleri
mi? Her şeye rağmen onun en
çok yanında olanlar yine de ka-
dınlardır. Ama tacize uğrayan ka-
dını sahiplenmesi gereken bir ke-
sim daha var ki, onlardan hemen
hiç ses çıkmıyor. Suskunluklarıy-
la, erkek dayanışmasının en sağ-
lam örneklerinden birini sergili-
yorlar. Bunlar komünist, devrimci,
demokrat, yurtsever, ilerici, aydın
erkeklerdir. Onların olay hakkında
neler düşündüğünden bile henüz
haberdar değiliz. S. Yurtdaş’la il-
gili taleplerimizin gerçekleşmesi,
kadının politik yaşamındaki varlı-
ğına daha fazla alan açmak anla-
mına gelmektedir. Aksi durumda
ise, evlerimizin yaramaz çocuğu
olarak gördüğümüz tacizciler, is-
tismarcılar yollarına birer “mavi
sakal” olarak devam edeceklerdir.
Yani, çevremizdeki kadınların po-
litik gelişiminin katili olmayı sür-
düreceklerdir.

Biz kadın tutsaklar, tacize uğ-
rayan arkadaşımızı ve arkadaşları-

mızı yalnız bırakmayacağız. Hepi-
nizi S. Yurtdaş’ı daha fazla teşhir
etmeye çağırıyoruz.

M. Kurt: Kadınların uğradıkları
cinsel şiddeti açıklamaları büyük
bir iradedir. Fakat, biliyoruz ki,
açıklama yapmak mücadelenin
henüz başlangıcıdır. Ortaya konu-
lan iradenin mücadele gücüne
dönüşebilmesi her şeyden önce
kadın dayanışmasını, sahiplenişi-
ni gerektirir. Eğer bu dayanışma,
sahiplenme gösterilmezse, hesap
birlikte sorulmazsa süreç, açıkla-
ma yapan kadın için bir yıkıma da
yol açabilir.

A, “içimizden biri”, ilerici ka-
muoyu tarafından bilinen siyasi
kimliğiyle “bizim” cephede yer
alan S. Yurtdaş tarafından cinsel
tacize/şiddete uğradğını açıkladı.
Zor olanı başardı. Çünkü “içimiz-
den biri” tarafından tacize uğradı-
ğını açıklama cesaretini gösterdi.
Cinsel şiddet uygulayan S. Yurt-
daş’ın politik kimliğinin ekstra
baskısıyla karşılaşmayı göze aldı.
Form değiştirerek devam eden
şiddetle mücadele etme kararlılı-
ğını ortaya koydu. Şurası açık ki,
erkek egemen sistemin, toplum-
sal cinsiyetçiliğin saflarımızdaki
görünümleriyle, var oluş biçimle-
riyle daha güçlü mücadele ede-
mezsek daha çok A.’le karşılaşa-
cağız. A. üzerine düşeni yaptı.
Onun sesine ses vermekte tered-
düt edilmemelidir. Şimdi sıra ka-
dın dayanışmasını örmesi gere-
ken kadınlarda, kadın örgütlerin-
dedir. A’nın beyanlarını esas alıp
cinsel şiddet uygulayan S. Yurt-
daş’tan hesap sorma görevi ka-
dınların/kadın örgütlerinin omuz-
larındadır. A. yalnız değildir.

E. Konak: Erkek egemen sis-
temin bir ürünü olarak içimizde
varlığını sinsice devam ettiren in-
celtilmiş “erk”ek şovenizmi, Yeni
Demokrat Kadın aktivisti A. arka-
dışımız şahsında bir kez daha açı-

ğa çıktı. Biz kadınların politik kim-
liği, konumu ne olursa olsun “er-
kek egemen” zihniyet kadınlık
kimliğimize yönelik saldırı araçla-
rını değiştirmiyor. (…)

Sistem mensubu unsurlar ta-
rafından yapılan cinsel saldırı
suçlarında alanlara çıkıp teşhir
eden ve “takipçisi olduğunu”
söyleyen devrimci, demokrat ya-
pılar ve politik kadın örgütleri “ta-
nınmış şahsiyetler” söz konusu
olduğunda neden sessiz ve tavır-
sız kalmayı tercih ediyorlar? “Biz-
lerden biridir” kaygısı ile yaklaş-
mak söz konusu olayları meşru-
laştırmaz, ve buna maruz kalan
kadınları ise yalnızlaştırmaz mı?
Oysaki yapılması gerekenler ko-
nusunda kişisel kaygıların olma-
ması gerektiğini düşünüyoruz.
Devrimci kadınlar olarak politik
mücadele içerisinde çok yönlü
saldırılarla karşılaşıyoruz. Nerede
ve hangi koşulda yaşarsak yaşa-
yalım, karşılaştığımız türlü saldırı-
lar erkek egemen zihniyetin bir
ürünü ve parçasıdır. Yanı başımız-
daki bir “yoldaşımız” vd. “demo-
krat” kimliği olan biri de olsa
maalesef ki sistemin yaratmış ol-
duğu kültürün emarelerini taşı-
dıklarını görmek mümkün. Ne şa-
şırıyor, ne de yıkılıyoruz. Aksine
farkındalık bizi mücadelemizde
daha güçlü kılmalıdır.

A. arkadaşımız kadını kuşatan,
prangalayan erkek zihniyetine,
onu koruyan yasalara karşı cüret-
kar bir adım attı. Binlerce kadının
karşılaştığı bu olayda sessiz çığlı-
ğı değil, politik haykırış yolunu
seçti. İçimizde ve dışımızdaki Se-
dat Yurtdaşların çoğalmasını ön-
lemek için, politik devrimci kadın
dayanışmasını büyütmeye devam
edelim. Kadın tutsaklar olarak
A.’nın yanında olduğumuzu be-
yan ediyoruz.

Yaşasın Devrimci Kadın
Dayanışması!

Gülsuyuʼnda 8 Mart çalışmaları başladı

Devrimci kadın tutsaklar: “A.̓nın yanındayız”

İstanbul: Avukat Sedat Yurtdaş ta-
rafından tacize maruz kalan Yeni
Demokrat Kadın aktivisti stajyer
avukatın davasının takipsizlik kararı
ile sonuçlanmasının ardından taci-
ze uğrayan kadının müvekkilliğini
üstlenen kadın avukatlar, 20 Şubat
günü Çağlayan Adliyesi önünde

basın açıklaması gerçekleştirildi. Yeni Demokrat Kadınlar’ın da katıl-
dığı eylemde avukatlar, tacizci Yurtdaş ile aynı mesleği icra etmek is-
temediklerini vurgulayarak tüm kadınlar için adalet istediler.

“Yurtdaşʼla aynı mesleği yapmak istemiyoruz”



2011 Mart ayında Suriye’de başlayan
direniş, 2 yıla yaklaşan süre içinde,
Esad ile muhalifler arasında, ülkenin
dört bir yanına yayılan ve ülkeyi adeta
harabeye çeviren bir savaşa dönüş-
müş durumda. Esad zulmüne, ülke-
deki hak gasplarına ve baskılara karşı
başlayan halk direnişinin, gelişen sü-
reçle birlikte emperyalistlerle ilişki için-
deki muhalif örgütler tarafından
yozlaştırıldığı ve giderek halktan kopa-
rıldığına ise şüphe yok.

Uzunca bir süredir “muhalefet”,
büyük oranda dünyanın dört bir yanın-
dan Suriye’ye akın eden Cihatçı çete-
lerden oluşuyor. Esad’ın zulmüne karşı
savaştığını iddia eden söz konusu güç-
lerin bugüne kadarki pratikleri Esad’ı
aratmayacak cinsten. Esad ise, cihatçı
çetelerin Suriye halkına yönelik baskı,
işkence, zor ve katliamlarını teşhir
ederken, cihatçılara karşı verdiği sa-
vaşta benzer yöntemlere başvurmak-
tan geri durmuyor.

Suriye halkı, bir yandan “Şii Esad’a
karşı cihat için” savaşan çetelerin öte
yandan bunlara karşı “ülkesini savu-
nan” Esad’ın arasında sıkışmış du-
rumda. Özellikle cihatçı çetelerin
denetimi altındaki bölgelerde suç
oranları artıyor. Halk üzerinde büyük
bir baskı, sindirme ve şiddet politikası
uygulanıyor, cihatçıların belirlediği katı
kurallara uymak zorunda bırakılıyor.
Kendisinden bedava çay isteyen biri-
sine biraz da espriyle “Peygamber
gelse bedava çay vermem” diyen 15
yaşındaki çaycının İslam’a hakaretten
öldürülmesi istisnai bir olay değil. Bu-
nunla birlikte çetelere başta ABD
olmak üzere, emperyalistlerin açık
desteği ve özellikle de İsrail üzerinden
Esad’ın, Rusya’yı da arkasına alarak
yaptığı sürekli propaganda, askeri an-
lamda kazandığı zaferler, ibrenin
Esad’ın lehine dönmesini sağlıyor.

Suriye’de açlık ve yoksulluk!
BM Güvenlik Konseyi’nin raporuna
göre, Suriye’de her ay 5 bine yakın
insan öldürülüyor. Bugüne kadar 93
bin kişi yaşamını yitirdi. Günde 6 bin

kişi Suriye’den kaçıyor. Bu rakam “20
yıl önceki Ruanda soykırımından bu
yana en yüksek mülteci rakamı” ola-
rak tanımlanıyor.

Gelinen aşamada bugün Suriye’de,
rejimle çatışan irili ufaklı 1000 gruba
üye 100 bin cihatçı savaşçı olduğu
tahmin ediliyor. Suriye’de rejim ve
muhalefet arasında uzlaşmayı sağla-
mak için toplanan Cenevre-2 konfe-
ransının fiyaskoyla sonuçlanmasının
ardından şiddetlenen savaş, acıma-
sızca sürüyor.

Son olarak rejimin Şam’ı hedef
alan roket ve havan saldırıları gerçek-
leştirdiği Cabar bölgesi, Esad güçleri-
nin eline geçti. Kabun’un da rejimin
eline geçeceği tahmin ediliyor. Cihat-
çılar dışında neredeyse herkes bölge-
den kaçıyor. Halk ortaçağ
koşullarında yaşıyor. Elektrik ve su
yok. Humus’ta ise Haldiye ve cihatçı-
ların tutunduğu diğer bölgeler de dü-
şerse, bu muhalifler için büyük bir
darbe anlamına gelecek.

Öte yandan çeteler arasında da bir
iç savaş yaşanıyor. IŞİD ve İslami
Cephe bir yandan birbiriyle çatışıyor.
IŞİD’e karşı Özgür Suriye Ordusu, İs-
lami Cephe ve Mücahitler Ordusu
isimli yapılar savaşıyor. Rakka iline
bağlı Tel Ebyad’da süren çatışmalar sı-
nırın bu tarafındaki Şanlıurfa’nın Akça-
kale ilçesinden dahi duyuluyor.

Daily Telegraph’da yayımlanan ha-
bere göre, İngiltere “Bu silahlar ile
Esad’ı yıkmak imkansız. Silahlarımız
ılımlı grupların değil, radikal grupların
eline geçiyor. Ve yarın bize karşı bir
tehdit oluşturabilir…” gerekçesiyle
Suriye’deki cihatçılara füze ve gelişmiş
silah göndermeyi kesme kararı aldı.
Suriye Yerel Koordinasyon Komite-
si’nden (LCC) yapılan açıklamada ise
Suriye ordusuna ait helikopterlerin
Halep’te muhaliflerin kontrolündeki
birçok bölgeye varil bombasıyla sal-
dırdığı, saldırılarda çok sayıda yerle-
şim yerinin yıkıldığı ve hasar gördüğü
belirtiliyor. İki taraf arasındaki savaş
Suriye’nin kuzeyindeki farklı bölgelere
yayılmış durumda.

19 Şubat tarihli New York
Times (aktaran Haberler.com
haber sitesi), 500 bin Suriye-
linin Türkiye için yeni bir
mülteci akını oluşturabilece-
ğini öne sürdü. Ben Hunnard
imzasını taşıyan, Kilis mah-
reçli haberde “Suriye’nin ku-
zeyinden gelen insan
dalgasının büyük kısmı bir
zamanlar sakin bir yer olan
bu sınır iline varıyor. Artık
Suriyelilerin sayısı 90 bin nü-
fuslu ilin Türk sakinlerini ne-
redeyse geçmek üzere”
ifadesi kullanıldı.

Habere göre sirenlerini
çalarak geçen ambulansların
eksik olmadığı şehirde, yara-
lılar TC’nin sağladığı tıbbi ve

sosyal hizmetlerle tedavi ediliyor.
Kilis Devlet Hastanesi’nde görev

yapan Doktor Mehmet Beyazıt, son
haftalarda günde 20 ila 30 ameliyat ya-
pıldığını aktarıyor. Tedavi edilenlerin
arasında ‘aşırı İslamcı’ muhaliflerin ol-
duğunu öne süren gazete, ameliyat
edilenler arasında Suriye ordusunun
kullandığı varil bombaları nedeniyle
ağır şekilde yaralanan sivillerin çoklu-
ğuna dikkat çekti.

Tüm bunlar yaşanırken “muhalif-
ler” diğer yandan, YPG’ye karşı ortak
hareket ediyor. Yani birbirlerine ne
kadar düşman olsalar da söz konusu
Kürtlerin kazanımları ve geleceği oldu-
ğunda cihatçılar birleşmekten geri dur-
muyor. Cihatçıların tüm saldırılarına ve
Cenevre’de emperyalistler tarafından
yok sayılmak istenmesine karşı Kürt
halkı, bugün Efrîn, Cizîre ve Kobanê’-
de, demokratik özerklik anayasası ilan
ederek kendi yönetimlerini geliştirmek
adına ileri bir adım daha attı.

Cihatçı çetelerden Alevilere
ölüm fetvaları!
Artık karmakarışık bir hal alan çatışma-
ların, en büyük mağdurlarından birini
ise Aleviler oluşturuyor. Ülkede Alevi
katliamları, Cihatçı grupların Suri-
ye’deki varlığına paralel bir şekilde ar-
tıyor. Esad’ın Alevi (Nusayri) kökenli
olması gerekçesiyle tüm Alevilerin
Esad’ı desteklediği varsayımı üzerin-
den cihatçı çeteler, Alevilere yönelik
büyük bir baskı, şiddet ve katliama
imza atıyor. Son olarak 12 Şubat günü
Suriye’nin Hama kentindeki bir Alevi
köyü cihatçı çeteler tarafından basıldı.
Köyde yaşanan çatışmalarda içinde
kadın ve çocukların olduğu 25 kişi
vahşice öldürüldü.

Suriye’de Alevilere yönelik katliam-
lar yapan Selefi “muhalifler”, Aleviler
için ölüm fetvaları yayımlıyor. Irak, Pa-
kistan, Afganistan ve Suriye’de Alevi
ve Caferilere yönelik katliamlar yapan
cihatçılardan Selefi şeyhi Şeyh Ebu
Ubeyde Abdullah tarafından yayımla-
nan fetvada “Alevileri öldürün” çağrısı

yapılıyor. Ehlibeyt Haber Ajansı’nda
yer alan fetvaları tüyler ürpertici.

“…Şeyhülislam İbn Teymiye (rah-
met…) Alevi Nusayri Batıni taifesi
hakkında kendisine soru soruldu-
ğunda şöyle demiştir: Bunlar Nusayri
adıyla meşhur olan bir gruptur. Bunlar
ve öteki Kırmıti Batıniler Yahudi ve
Nasranilerden daha kafirdirler. Ve
hatta bir çok müşrikten bile daha ka-
firdirler. Ve bunların Muhammed (sa-
lallahu aleyhi ve selem) ümmetine
verdikleri zarar tatarlar, Fransızlar ve
öteki muharip kafirlerden daha çoktur.
Bu grup bilinçsiz Müslümanların ya-
nında kendilerini Şia olarak lanse et-
mekte ve ehlibeyt dostları olarak
göstermektedirler. Onlar hakikatte Al-
lah’a iman etmemişlerdir ve Peygam-
ber ve kitabına inanmamaktadırlar…
Kendi iddiaları için hadsiz hesapsız
olarak amel etmekte ve hatta Allah’ın
kelamını tahrif etmektedirler… Dürzi-
ler ve Nusayriler, Müslümanların inan-
cına göre kafirdirler. Onların
kestiklerini yememek gerekir. Kızlarını
nikahlamamak gerekir. Hatta onlar
hakkında cizye bile kabul edilmemeli-
dir… Bu Nusayri taifesinin öldürül-
mesi, köklerinin kazınması, aslen kafir
olanlardan daha önceliklidir. O, bu ko-
nuda şöyle fetva vermiştir: Hiç kuşku-
suz bu kişilerle –Nusayrilerle- cihat
etmek ve onlar hakkında had uygula-
mak en büyük ibadetlerden ve en
üstün farzlardandır…”

Suriye’de yaşanan Alevi katliamı
kuşkusuz emperyalistlerin ve onların
işbirlikçi, uşaklarının uygulayageldiği
politikaların birer sonucudur. Bugün
dünya halkları nezdinde işledikleri
cinayetlerle ve gerçekleştirdikleri
katliamlarla teşhir olan ve artık
kontrolden çıkarak, işlerine çomak
sokar hale gelen cihatçı gruplar,
emperyalistler tarafından bile açıkça
savunulamamaktadır.
Emperyalistlerin cihatçılara yönelik
tepkileri ya da eleştiren açıklamaları
bu yüzdendir. Emperyalistlerin, Esad’ı
devirerek Şii İran’ın (Esas olarak
Rusya’nın) Ortadoğu’daki en önemli
dayanaklarından birini yıkmayı
hedefleyen mezhepçi politikaları,
bugün Alevilere dönük katliamın
mimarıdır.

Elbette emperyalistler bunu böl-
gedeki işbirlikçi, uşak iktidarlar aracılı-
ğıyla yapmıştır/yapmaktadır. TC
devletinin Suriye’de çatışmaların baş-
ladığı günden bu yana büyük bir gay-
retkeşlikle, yüksek sesle, bağıra
çağıra izlediği Sünni mezhepçi politi-
kalar onun suç ortaklığına delildir aynı
zamanda.

Kendi sınırları içinde yaşayan
Alevilere Osmanlı’dan bugüne
yüzyıllardır zorunlu asimilasyon, baskı,
şiddet ve katliamları reva gören bir
devlet geleneğinin Suriye’de yaptıkları
bize şaşırtıcı gelmemektedir.
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Suriye, çatışmaların ortasında can çekişiyor



Egemen sınıflar arasındaki çelişki ve
çatışmaların şiddetlendiği, her birinin
ötekinin pisliğini ya da daha doğru bir
ifade ile gerçekliğini ortaya çıkardığı,
saldırıların arttığı bir dönemde yerel
seçimlere doğru gidiliyor. Bir dö-
nemki yol arkadaşlarıyla kavgaya giri-
şerek birbirinin pisliğini dökenlerden,
yaptığı her pratikle kendi gerçekliğini
daha da teşhir edene veya en gerici
söylemleriyle tutarlı bir gericilik içeri-
sinde olanlara kadar sistem partileri
günler seçime doğru ilerledikçe daha
fazla pisliği ortaya saçıyor. Önceki
seçim dönemlerini hatırlayınca ilk ak-
lımıza gelecek olan propaganda argü-
manlarından, “ardı arkası gelmez,
gerçekleştiği görülmez” vaatler dahi
bu dönem pek rağbet görmüyor. AKP
hükümeti aleyhine ilerleyen süreci,
gerçekleri hasıraltı etme girişimle-
riyle, CHP ortaya çıkan pislikler üze-
rinden yüklenerek, MHP ise her
dönemkine benzer söylemleriyle sü-
rece dâhil oluyor.

17 Aralık operasyonuyla birlikte
AKP hükümeti her şeyin değiştiği, ger-
çekliğini oluşturan pisliklerin ortaya
saçıldığı bir döneme girdi. Cemaat ile
kökleri eskiye dayanan yol arkadaşlığı
dönemi karşılıklı savaş cephesine
dönmüş oldu. Milyonlar nezdinde iş-
sizlikle, yoksullukla öte yandan zam-
larla geçen bir süreçte milyarlarca
liralık babalı-oğullu yolsuzluklar red-
dedilemeyecek kadar aleni ortaya
çıktı. Öyle ki hükümet nezdinde dahi

yolsuzlukları reddet-
mek yerine, ko-
nuyu farklı
noktalara çekme

çabaları
ge-

lişti. Her politik kriz döneminde yapıl-
dığı gibi, ardı arkası kesilmez komplo
teorileri kuruldu. Ancak karşı tarafın
elinde bulundurduğu kozun etkisiyle
de gerçekleri hasıraltı etmek pek
mümkün olmadı. Aksine her geçen
gün yolsuzluk ve rüşvete dair yeni ge-
lişmeler ortaya çıktı.

İnternet ortamına düşen ses ka-
yıtlarıyla konu daha da boyutlandı.
“Alo Fatih”le başlayan ses kayıtları,
bu sefer doğrudan başbakanın giriş-
tiği sansürü gözler önüne serdi. Bir
yanda kirli yüz olarak anılan ancak
gerçek yüzlerini oluşturan gerçeklik-
ler ortaya çıkarken öte yandan
“medya”nın gerçekleri gizlemekte
başbakana bir telefon kadar uzakta
olduğu geniş kitleler nezdinde görül-
müş oldu.

Yerel seçimlere sayılı günler kala
yaşanan bu gelişmeler AKP hükümeti
için hiçbir şeyin eskisi gibi olmayaca-
ğının habercisi oldu.

“Sütten çıkmış ak kaşık”
CHP ve yolsuzluk
Seçim propagandasını AKP karşıtlığı
üzerinden sürdüren CHP’nin ise temel
propaganda malzemesini yolsuzluklar
oluşturuyor. CHP kendi tarihinin üze-
rinden atlayarak, yolsuzluğu temel
propagandası haline getiriyor.

Oysa sadece son birkaç yıla dahi
baktığımızda adı yolsuzlukla anılma-
mış CHP’li belediye bulmak zordur.
2011 yılında teşhir olan milyonlarca li-
ralık yolsuzlukların yaşandığı belediye-
ler bizzat CHP’li belediyelerdir. Avcılar,
Silivri, Maltepe, Kadıköy belediyele-
rine yapılan yolsuzluk operasyonları

akıllardadır.
Yine

2011
yılında

İzmir
Büyükşe-

hir Bele-
diyesi’nin

teşhir olan
yolsuzluk-

ları akıllara
ilk ge-

lenlerdendir. Genel başkanından, mil-
letvekillerine, belediye başkanlarına
CHP’de adı yolsuzluk ve rüşvetle anıl-
mayan isim bulmanın kolay olduğu
pek söylenemez. AKP hükümetinin
teşhir olan yolsuzluk ve rüşvet gerçek-
liği üzerinden propaganda yapan,
“sütten çıkmış ak kaşık” kadar temiz
olma iddiasındaki CHP’nin sadece son
süreçte adının dâhil olduğu yolsuzluk-
lar dahi, AKP’den yolsuzluk konu-
sunda farklı olup olmadığını
gösteriyor. Öyle ki yolsuzluk karşıtı
söylemlerle 2014 yerel seçimlerine
giderken, belediye başkanı olarak
milyar liralık yolsuzlukla daha önce
CHP’den ihraç edilen Mustafa Sarıgül
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan
adayı gösteriliyor.

Ya da öte yandan adı yolsuzluklarla
anılmak bir yana yolsuzluk denilince
akla ilk gelenlerden olan eski Esenyurt
Belediye Başkanı Gürbüz Çapan,
Esenyurt’tan belediye başkan adayı
gösteriliyor. Daha sonra Çapan, “Suç
işlemek için örgüt kurmak ve rüşvet
vermek”, “ihaleye fesat karıştırmak”
gibi suçlardan 5 yıl hapis cezası bu-
lunması nedeniyle adaylığı “çekilir-
ken”, çözüm olarak farklı bir formül
yolu bulunuyor ve kardeşi Çetin
Çapan aday gösteriliyor.

Yolsuzlukta AKP kadar iddialı
bir parti olarak MHP
17 Aralık sonrası yolsuzluk ve rüşvet
gerçekliğini önemli bir seçim argü-
manı yapan bir diğer parti ise
MHP’dir. MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, alışılagelmiş ırkçı-faşist söy-
lemleri bir yana bırakılırsa, 17 Aralık
sonrası her konuşmasında yolsuzluk
ve rüşveti temel argüman olarak kul-
lanıyor.

Bahçeli’nin yolsuzlukla ilgili konuş-
masını ilginç kılan ise milyar liralarca
yaptığı yolsuzluklar. Koalisyonla hükü-
mette bulunduğu 1999-2002 yıllarında
TC tarihinin o döneme kadar teşhir
olan en büyük yolsuzluğu bizzat Bah-
çeli ile birlikte yaşanmıştır. Dönemin
MHP’li Bayındırlık ve İskân Bakanı
Koray Aydın’la birlikte yaptığı milyar-
larca liralık yolsuzluk akla ilk gelenler-
dendir. Ya da öte yandan batan
bankalardan yapılan yüz milyarlarca li-
ralık yolsuzluğu atlamamak gerekir.

Sadece teşhir olan yolsuzluklarıyla
dahi MHP’nin, yolsuzluk ve rüşvette
AKP kadar iddialı olduğunu söylemek
yanlış olmayacaktır.

Yolsuzluk ve rüşvet
gerçekliğini teşhir edelim
Yolsuzluk ve rüşvet 17 Aralık operas-
yonuyla birlikte bir kez daha önemli
bir gündem oldu. Ülkemizde her hü-
kümet dönemi benzer şekilde yolsuz-
luk ve rüşvet gündemleşmiştir. Öyle ki
bu nedenden kaynaklı sıradanlaşma
zemini dahi bulunmaktadır. Yolsuzluğa
karşı olma iddiasında olan bütün sis-
tem partileri, iddialarının aksine yol-
suzluk konusunda birbirlerini
aratmayan iddialı pratikleriyle gerçek-
liklerini gözler önüne sermektedir.

Bugün ise önceki dönemlerden
farklı olarak yolsuzluğun “sıradanlaş-
mış” bir gerçeklik olarak algılanması-
nın önünde önemli bir engel vardır.
Milyonların sokağa döküldüğü Gezi İs-
yanı vardır. Gezi İsyanı ile ortaya çıkan
direniş ve isyan ruhu, milyonların hafı-
zasında halen canlıdır.

Başta AKP hükümeti olmak üzere
sistem partileri, pratikleriyle her
geçen gün milyonlar nezdinde daha
fazla teşhir olmaktadır. AKP hükü-
meti her geçen gün teşhir olmakta,
teşhir oldukça sıkışmakta ve sıkış-
tıkça saldırılarını artırmaktadır. Mil-
yonları etkileyen sansür yasası
bunun en bariz örneklerindendir.
Öte yandan teşhir olan pisliklerle,
saldırılarla halkın öfkesi daha da bü-
yümektedir. 2014 yerel seçimlerine
bu politik atmosferde girerken, sis-
tem partilerinin yozlaşmış, yolsuzluk
ve rüşvet başta olmak üzere rantçı
gerçekliğinin teşhirini yapmak
önemli bir yerde durmaktadır.

Her şeyden önce burjuva partileri
için yerel yönetimler, sömürünün ye-
rellere indirgenmesidir. Belediyelerle
ilgili verdiğimiz her bir yolsuzluk ör-
neği bunun açık kanıtıdır. Tüm bunla-
rın yanında Gezi ruhu aynı zamanda
halkın, kentine, yaşam alanlarına, do-
ğasına sahip çıkması, yönetimde söz
hakkı istemesinin ifadesidir.

Bunun en iyi örneği, oluşturulan
dayanışma ve forumlardır. HDP, doğ-
rudan halkın yerel yönetimlerde özne
olmasına zemin sunması bakımından
en baştan sistem partilerinden ayrıl-
maktadır. HDP, Gezi ruhuyla beraber
ortaya çıkan, taleplerin örgütlenebi-
leceği, karşılık bulacağı bir zemine
sahiptir. 2014 yerel seçimlerinde sis-
tem partilerinin bu gerçekliklerini daha
fazla teşhir etmeliyiz. Öte yandan HDP
nezdinde kitlelerin arayışına cevap
olan zemini kitlelere taşımalıyız.
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“Yolsuzluklar sistem partilerinin gerçekliğidir”



Kaçırılıp zorla çalıştırılan 13 yaşındaki
Lakşmi’yi çocuk koruma görevlileri
kurtarıp karakola götürüyor. Lakşmi
hassas ve korkulu gözlerle bakıyor et-
rafına. Hindistan’ın kuzey doğusunda-
ki köyünden dört yıl önce kaçırılmış
Kurtarılıncaya kadar Delhi’nin batısın-
daki evlerde aşçı, temizlikçi, çocuk ba-
kıcısı olarak çalışmış.

“Dinlenmeme fırsat vermiyorlar-
dı.” diyor Lakşmi, “Yanlış bir şey yap-
sam hemen dayak atıyor, dinlenmek
için birazcık otursam bağırıyordı.”

“Evden çıkmama hiç izin vermedi-
ler; o yüzden Delhi’de olduğumu bile
bilmiyordum. Çalıştığım aile Hindis-
tan’ın güneyinde Madras’ta olduğu-
muzu söylüyordu.”

Polis ve rehberlik danışmanları
onu sorgularken Lakşmi artık kendisi-
ni tutmayıp ağlamaya bağlıyor. Kendi-
sini kaçıran erkekler tarafından cinsel
tacize uğradığını söylüyor.

Eğer bu konudan kimseye söz
ederse köydeki herkese bu olayı du-
yuracaklarını ve onurunun ayaklar al-
tına düşeceğini söyleyerek tehdit edi-
yorlar onu. Sonra çalışmaya başladı-
ğında ona iş bulan aracı bütün parası-
na el koyuyor.

‘Giysilerle ve şekerle
kandırılmak’

Lakşmi’nin amcası onu bulduğuna
seviniyor. Assam’da çay toplama işçi-
si olan amca, yeğeninin anne ve ba-
basını küçükken yitirdiğini ve onu bü-
yüten büyükannenin Lakşmi’nin kay-
bolmasına çok üzüldüğünü anlatıyor.
Amca da kaçırma olayına çok öfkeli.

“Ne yapabiliriz ki? Yoksul insanla-
rız. Kaybolan yeğenimi aramak için
Delhi’ye gelecek parayı bulamadım.”
diyor.

“Ebeveynler tarlada çay toplarken
ahlaksız şebekeler ve aracılar evlere
gelip yeni elbiselerle, şekerle kızları
kandırıyor. Olayın farkına varmadan
çocuklar büyük kente giden trenlerde
ve bu açgözlü adamların insafına terk
edilmiş halde buluyor kendilerini.”

Hindistan’da her sekiz dakikada bir
çocuk kayboluyor ve bunların nere-
deyse yarısı bir daha bulunamıyor.

Kaçırılan çocuklar çoğunlukla
seks ticaretine zorlanıyor. Fakat bu
bölgede çocukların daha çok evler-
de, gözden uzak dört duvar arasında
hizmetçi olarak çalıştırılması eğilimi
artıyor. Hükümet Hindistan’da yarım
milyon çocuğun bu konumda oldu-
ğunu tahmin ediyor.

Orta sınıflardan talep
Delhi’nin kuzeyinde çocuklar için işle-
tilen bir rehabilitasyon merkezinde ai-
leler toplanmış. Hepsi de kuzey doğu-
daki Assam eyaletinde çay işçisi ola-
rak çalışan bu aileler kaybolan kızlarını
aramak için buraya gelmiş.

Yardım kuruluşunun başkanı Kay-
laş Satyarti kızlarını bulmaları için aile-
lere yardımcı olmaya çalışıyor.

“Hindistan’ın ekonomik büyümesi-
nin en ironili yanı bu. Orta sınıflar
ucuz ev hizmeti talep ediyor” diyor
Satyarti.

“En ucuz ve en korunmasız işgücü
ise çocuklar, özellikle de kızlar. Ucuz
işgücü talebi, çocukların kaçırılarak
Hindistan’ın uzak bölgelerinden kent-
lere götürülmesine neden oluyor.”

‘Cehennem hayatı’
18 yaşındaki Sumila Munda’nın kurta-
rılması bir umut ışığı olmuş. Onun
verdiği bilgiler sonucu polis çocuk ka-
çırmakla suçlanan iki kişiyi tutuklamış.
Sumila hâlâ işverenleriyle ilgili kabus-
lar gördüğünü söylüyor.

“Benim yaşadıklarımı kimsenin ya-
şamasını istemem. Bu cehennem ha-
yatından kurtulacak mıyım diye me-
rak ederdim hep. Okula gittiğimi düş-
lerdim. Şimdi bunu yapabileceğim.”

Dünyada en fazla çocuk işçinin
Hindistan’da olduğu tahmin ediliyor.
Çocuk kaçırmak yasa dışı olmakla be-
raber, çocukların yasal olarak hangi
yaşta çalışacağı konusunda belirsizlik-
ler bulunuyor. Çocuk emeğiyle ilgili
yasa 14 yaşın altındaki çocukların ça-
lıştırılmasına izin vermiyor, fakat öte
yandan 18 yaşın altındaki herkes ço-
cuk kabul ediliyor.

Bosna Hersek’in en kalabalık nüfu-
suna sahip, maden ve sanayi bölgesi
olarak bilinen Tuzla şehrinde fabrika-
ların özelleştirilmesinin ardından ay-
lardır maaşlarını alamayan kamu
görevlilerinin eylemi başladı. Kitlesel
halk eylemleri çok geçmeden Saray-
bosna, Zenitsa, Bihaç ve Sırp nüfusu-
nun yoğun yaşadığı Banya Luka,
Priyedor ve Doğu Saraybosna’ya
kadar yayıldı. Ülkedeki kötü ekonomik
gidişata, artan işsizliğe ve yolsuzluk
olaylarına yönelik geniş bir toplumsal
tepki olarak ortaya çıkan isyan devam
ediyor.

Bosna Hersek’in kuzeydoğusun-
daki Tuzla kentinde, iflas eden bazı fir-
maların çalışanları yürüyüş
gerçekleştirdi ve Tuzla Kantonu Sav-
cılığı ve Tuzla Kantonu hükümet bina-
ları önünde tepkilerini dile getirdiler.
Firmaların iflas etmesinde payı bulu-
nan herkesin yargı önüne çıkarılma-
sını ve mağduriyetlerinin

giderilmesini talep etti.
Hükümet karşıtı sloganların atıldığı

eylemlerde, üzerinde “Hepimiz biri-
miz, birimiz hepimiz için”, “Milyar-
derlerin isimlerini istiyoruz”, “Uyanın,
bahar geldi”, “Avrupa, biz harekete
geçtik” yazılı pankartlar açıldı. Protes-
tocular devlet kurumlarına ve idari

yetkililerin bulunduğu binalara taş ve
sis bombaları atarak hükümete tepki
gösterirken polis göz yaşartıcı gaz ve
biber gazı, plastik mermi ve coplarla
kitleye saldırdı,130 kişinin yaralanma-
sına sebep oldu. Eylemler duruldu
ama talepler karşılanmadığı için de-
vamının geleceği tahmin ediliyor.
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Zürih: “Tüm Politik Tutsaklara ve
Savaş Esirlerine Özgürlük” kampan-
yası kapsamında, 20 Şubat günü
Zürih TC Konsolosluğu önünde basın
açıklaması gerçekleştirildi.

Uluslararası Politik Tutsaklarla Da-
yanışma Komitesi-ATİK, Avrupa De-
mokratik Haklar Konfederasyonu,
Avrupa Özgür Tutsaklara Dayanışma
Komitesi tarafından örgütlenen ey-
leme, Bir-Kar, FEKAR, Siyaset Gaze-
tesi ve PDD destek verdi.

Almanca ve Türkçe yapılan açık-
lamada, dünyanın birçok ülkesinde
tutsakların ağır tecrit koşulları al-
tında tutulduklarına vurgulanarak,
hasta tutsakların durumuna dikkat
çekildi. Türkiye’de hasta tutsakların
katledilmek istendiği belirtilen açık-
lamada daha fazla duyarlılık yarat-
manın zorunluluğuna ve aciliyetine
dikkat çekildi.

Basın açıklamasının ardından ta-
lepleri içeren, özellikle de durumu
kritik olan hasta tutsakların derhal
serbest bırakılması için hazırlanan
dosya, oluşturulan bir heyet tarafın-
dan Konsolosluk yetkililerine teslim
edildi.

Londra: Bülent Arınç, konuşma ya-
pacağı Düşünce Kuruluşu Chatham
House binası önünde Londra Gezi
Forumu ve Partizan tarafından 20
Şubat günü protesto edildi.

Konuşma yapacağı binaya arka
kapıdan giren Bülent Arınç, toplantı
bitene kadar protesto edildi. “Alo
Fatih”, “Hırsız İçerde” şeklinde slo-
gan atılan eylemde çeşitli dövizler ve
“Sessizliğe şimdi son verin” yazılı
pankartda açıldı.

Bülent Arınç toplantının ardın-
dan arka kapıdan kaçarken kitle bu
kapıya yönelerek protestosunu
devam ettirdi. Atılan sloganlarla
eylem sona erdi.

İsviçre: Soluthorn kantonunda geç-
tiğimiz hafta içinde, Neo-Nazilerin
gösteri yapmaları üzerine, anti-faşist
ve ilerici güçler harekete geçerek 20
Şubat’ta protesto yürüyüşü geçek-
leştirdi.

Yaklaşık 250 kişinin katıldığı ey-
leme Partizan, YDG, İTİF faaliyetçi-
lerinin yanı sıra yurtsever hareket
ve Anti-Faşist gruplar da katılarak
destek verdiler.

Havai fişeklerle renklendirilen
eylem boyunca “Her ülkede faşizme
karşı mücadele”, “Solotorn’da faşist-
lere izin yok”, “Yaşasın enternasyo-
nal dayanışma”, “Herkese oturum
hakkı” vb. ırkçılık ve faşizm karşıtı
sloganlar atıldı.

TC Konsolosluğu
önünde eylem

Arınçʼa “Hırsız AKP”
protostosu

Faşizme geçit yok!

Bosna Hersekʼte 3 dilde “Açız”

Hindistanʼın “gizli utancı”:
Çocuk işçiler



Seçimlere dönük politikamızı “faşiz-
min teşhiri-kitlelerin örgütlenmesi”
olarak belirledik. Düzen partilerine ve
temsilcilerine “tek bir oy bile yok”
perspektifiyle hareket etmenin öne-
mine vurgu yaptık/yapıyoruz. Seçim
sürecine işçilerin, köylülerin, emekçi
kadınların, gençlerin kendilerini ifade
edebilecekleri, onlara ulaşabileceği-
miz özgün ve özel bir süreç olarak ba-
kılması gerektiğini belirttik.
Politikamızın merkezinde demokratik
halk devriminin propagandasının dur-
duğunu açıkladık.

Keza yerel yönetimlerin demokrasi
mücadelesinde yerinin ve öneminin
ihmal edilmemesi gerektiğini “Kenti-
mizi ve kendimizi de biz yöneteceğiz,
yerelden yönetim” perspektifiyle ha-
reket edilerek, kitlelerle buluşmanın
onları örgütlemenin bir çalışması ola-
rak ele almak gerektiğini belirttik. Ör-
gütlenmeler içinde yer alarak
“yönetme- karar alma-demokrasi bi-
linci” gibi birçok konuda kitlelerin bi-
linç gelişimine önemli katkılar
sağlayacağına dair açıklamalar yaptık.
Çünkü demokrasi iktidarda olmayan-
ların, yönetilenlerin, ezilen konumda
bulunanların, muhalif olanların, hak-
sızlığa uğrayanların, yönetime talip
olanların ihtiyacıdır.

“Yerel seçimler ne hiçbir şeydir ne
de her şeydir” anlayışıyla hareket
etmek gerektiğini ifade ettik. Yerel yö-
netimleri kitleler açısından sorunları-
nın bir kısmının çözümü için önemini,
ihtiyacını vurgularken esas alınması
gerekenin kitlelerin bu sürece katılım
gücünün, inisiyatifinin açığa çıkarıl-
ması kendi yaşamları ve gelecekleri
hakkında söz söyleyip karar vermeleri
olarak değerlendirdik.

Seçim sürecine kitleleri örgütle-
menin, sürece örgütlü müdahale et-
menin bir çalışması olarak bakmak
gerekir. Önceki süreçlerde yaşanan
edilgenlik, pasiflik ve hareketsizlik, du-
yarsızlık bu süreçte yaşanmamalıdır.
Her bölge ve alan yerel seçim çalış-
masına belli bir program ve plan çer-
çevesinde başlamalıdır.

Yerel seçim sürecinde düzen parti-
lerinin çok yönlü teşhirinin yapılma-
sını, sömürü ve baskı gerçekliğinin
deşifre edilmesi açısından hiç olma-
dığı kadar propaganda ve ajitasyon
verileri bulunmaktadır. Burjuva-feodal
sistemin yasama-yargı-yürütme ku-
rumlarının güvenilirliğinin ve saygınlı-

ğının kalmadığı bir süreç yaşandı.
“Medyanın tarafsızlığı” İktidar partisi-
nin emir kulu olduğu gün gibi ortaya
çıkmıştır. Kompradorların yalan ve
aldatmaya dayalı politika yapma tarzı
her yönüyle açığa çıkmıştır. Egemen-
lerin çıkara-ranta-üstünlüğü ele ge-
çirmeye dayalı kapışma ve
çatışmaları dünden daha fazla görül-
mekte ve görülmeye devam edecek-
tir. Fırsatlar ve koşullar devrimciler
lehine bu kadar oluşmuşken hareket-
siz ve edilgen kalınamaz. Kitlelerin
kapılarını çalma, öfkelerini örgütleme
nedenleri ve koşulları dünden daha
fazla olgunlaşmıştır. Yalan ve aldat-
maya dayanılarak üstü örtülmek-ka-
patılmak istenen sömürü ve baskı
gerçekliğinin açığa çıkartılma neden-
leri fazlasıyla vardır. Yerine getirilmesi
gereken yegane görev “örgütlenmek-
hareket geçmek-yine örgütlenmek”tir.

Mevcut siyasal devlet yapısı
varlığını koruduğu ve sürece elde
edilecek haklar, kazanılacak mevziler
kalıcı olamaz. Devlet kendi içinde
demokratikleşme dinamizmini kendi
kendine gerçekleştiremeyeceği için
sınıf bilinçli proletaryanın devrimci
demokratik müdahalesi şarttır. Bu
zorunluluk sınıflı toplum ve yarı-
sömürge, yarı-feodal toplumsal yapı
gerçekliğinden kaynaklıdır.
Demokratik halk devrimi yani
devrimci zor devreye girip, sürece
örgütlü tarzda müdahale etmediği
sürece kendisini her yönüyle her
kesim içinde örgütleyemediğinde
gerçek anlamda demokrasi ve
özgürlük emekçilerin ve ezilenlerin
elinde bir güce dönüşmeyecektir.
Peki nedir demokratik halk devrimi?

Demokratik Halk Devrimi bir
kurtuluş programıdır
Demokratik halk devrimi kapsamlı ve
bütünlüklü bir kurtuluş ve özgürleşme
programıdır. Emperyalizme bağımlılık
ilişkileri içinde feodalizmle zincirlen-
miş yarı-feodal, yarı-sömürge toplu-
mun kurtuluş programıdır. Sömürü ve
baskıya dayalı her türlü eşitsizlik-hak-
sızlık-adaletsizliğin ortadan kaldırıl-
ması uğruna yürütülen mücadelenin
süreğen örgütlü adıdır. Kitlelerin-ezi-
lenlerin çok yönlü ve kapsamlı örgüt-
lenme-savaşma-bilinçlenme
programıdır. Sınıfsal sömürü ulusal-
cinsel-inançsal baskıların bir daha ya-
şanmaması uğruna yürütülen zorlu

mücadele programıdır. Bugün hiçbir
toplumsal çözüm ve öneri programı
Demokratik Halk Devrimi programın-
dan daha gerçekçi, daha kabul edile-
bilir, daha kapsayıcı ve ilerici olamaz.

Çünkü onun temelinde ülkemizde
var olan, yıllardır yaşanan bütün kötü-
lüklerin kaynağı ve yokluk-yoksulluk
ve sefaletin yaratıcısı olan emperya-
lizme-feodalizme-komprador kapita-
lizme karşı köklü ve bütünlüklü bir
savaş programı vardır. Üç büyük kötü-
lük denilen emperyalizme-feodalizme-
komprador kapitalizme karşı
uzlaşmazlık temeli üzerinde yükselen
köklü bir kopuş programıdır. Kapsamlı
bir reddediştir. Sınırlı şekilde kırıntı ha-
linde hiçbir hak ve özgürlükleri kabul
etmeyecek, bunlara tenezzül etmeye-
cek kadar devrimci bir programdır. Sı-
nırlı değil “Tam özgürlük”leri
isteyecek kadar ilerici, hiçbir ara du-
rakta konaklamayacak kadar tavizsiz-
dir. Bundandır ki bayrağında “TAM
ÖZGÜRLÜK VE TAM KURTULUŞ”
şiarını hep yazılı tutar. Ve yine bun-
dandır ki düşmanlarını korkutacak, her
şeyiyle kendisine saldırtacak kadar
devrimcidir. İmkansızı isteyecek ve bu
uğurda savaşacak kadar gerçekçidir.
Hiçbir sınıf ve tabakada olmayacak
kadar kökleri derinlikte olan devrimci
öze, değerlere ve tarihsel bir sınıf sa-
vaşımı geleneğine sahiptir.

İşçileri-köylüleri-emekçileri tüm
ezilenleri Kürtleri-Alevileri-kadınları
şimdiye dek yaşadıkları ve bundan
sonra yaşamaya mahkum edildikleri
her türlü sömürü ve baskıdan kurtara-
cak olan programdır. Bu programda
bir avuç sömürücü-soyguncu-talancı-
zalimin dışında her kesimden, her
ulus ve cinsten emekçiler ve ezilenler
kendilerine ait olanları, şimdiye dek

aradıkları, yaşamak istedikleri ortamı
ve düzeni bulacaktır.

Demokratik Halk Devrimi sadece
işçi sınıfını sömürü ve baskıdan kur-
tarmayacaktır. Sadece emeğiyle yaşa-
yan, emeğinden başka satacak hiçbir
şeyi olmayanların kurtuluşunu sağla-
mayacaktır. Tüm komşularını yanı ba-
şında yaşayanları, geçmişten
günümüze devrolan ulusal sorunun
çözümü için de mücadele edip onla-
rın kurtuluşu için savaşacaktır. Çeşitli
milliyetlerden emekçi halkı, ezilen
ulus ve milliyetleri, emekçi kadın ve
LGBTİ’leri, inançları kendi kurtuluş
bayrağı etrafında toplayarak özgür-
lüğe taşıyacaktır.

Hiçbir dernek-sendika-oda/baro-
kültür merkezleri-STÖ-legal partilerin
programında Demokratik Halk Dev-
rimi programında olduğu kadar kap-
samlı ve bütünlüklü bir özgürlük ve
kurtuluş gerçekliği yoktur. Sadece bir
sınıfı, bir tabakayı-kesimi, bir toplu-
luğu değil acı ve çile çeken herkesi
sömürü ve baskıdan kurtarmaya aday,
iddialı bir devrim programıdır. Kurtu-
luş yolu hiçbir muğlaklığa ve anlaşıl-
mazlığa yer bırakmayacak kadar açık
ve nettir. Emekçilerin yaşamına ait
gerçek nedenlerle uğraştığı için ger-
çekçi ve herkesimi kapsayacak kadar
kucaklayıcı olduğu için devrimcidir.
Gerçekleştirmek istediği büyük bir
ideali ve sonsuz bir düşü vardır. Öz-
gürlük şemsiyesi, herkese yetecek
kadar geniştir. Ezilen-dışlanan-itilen,
haksızlığa uğrayan adaletsizliğe-eşit-
sizliğe mahkum edilen yalnız-çaresiz-
çözümsüz-kimsesiz-sahipsiz kalan her
kesimden emekçinin ve ezilenin sı-
ğınma, korunma yaşayıp-mücadele
edip var olma adresidir. Gerçek kurtu-
luşa ulaşma toprağıdır.

Kader Özgül Kılıç: 1974’te Dersim,

Hozat, Türk Taner Köyünde dünyaya

geldi. 1993’te gerillaya katıldı. Kader

Özgül Kılıç (Yıldız) 1 Mart 1994’te

Dersim Çemişgezek’te faşist TC

güçleri ile girdiği çatışmada şehit

düştü.

Kenan Demir: 2 Mart 1970’de Er-

zincan’da doğdu. 1984 yılında ailesi

ile birlikte İsviçre’ye yerleşti. Burada

kısa bir öğrenim gördükten sonra iş

hayatına atıldı. 1989 yılında Prole-

tarya Partisi ile ilişkilendi. 1994 yı-

lında darbeciliğe karşı partisinden

yana tavır koydu. Özgür Kemal Kara-

bulut ve Mehmet Demirdağ’ın şehit

düşmesi onu derinden etkilemişti. 5

Mart 1998’de İsviçre’de görev için

gittiği bir alanda karşı-devrimci bir

çetenin silahlı saldırısı sonucu şehit

düştü.
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Uluslararası Halkın Avukatları Birli-
ği’nin (UHAB) 5. Kongresi “Artan
halk protestoları ve devlet terörü
karşısında halkın avukatlarının rolü”
temasıyla Rio de Janeiro, Brezilya’da
11-15 Şubat, 2014 tarihinde gerçek-
leştirildi. Türkiye, Hollanda, Avustral-
ya, İngiltere, İran, Meksika, Şili ve
Bolivya’dan avukatların katıldığı kon-
greye, Brezilya’nın 8 eyaletinden
avukat ve hukuk öğrencisi olmak
üzere 32 hukukçu ve elbette destek-
çiler, aktivistler ve halkın mücadele
örgütlerinin üyeleri de katıldılar.

Açılış töreninden sonra
UHAB’tan, Brezilya Halkın Avukatları
Birliği’nden (ABRAPO), Brezilya Hal-
kın Dayanışma Merkezi (CEBRAS-
PO), Belo Horizonte İnşaat İşçileri
Sendikası (MARRETA) ve Rio de Ja-
neiro Krimonoloji Enstitüsü (ICC)’den
konuşmacıların sunumu başladı.
Uluslararası Demokratik Avukatlar
Birliği (IADL), Haldane Society of So-
cialist Lawyers (İngiltere), Ulusal
Avukatlar Derneği (NLG, ABD), De-
mokratik Hakları Koruma Komitesi
(Mumbai), Toplulukların Kriminalizas-
yonuna Karşı Kampanya (CAM-
PACC), Hindistanlı İşçiler Birliği (İngil-
tere), Demokrasi ve Uluslararası Hu-
kuk İçin Birlik (MAF-DAD), Roj Wo-
men (Kürt kadın örgütü, İngiltere),
TamilNet, Kaybedilen Baoch İnsanla-
rının Uluslararası Sesi örgütleri de
kongreye dayanışma mesajlarını
gönderdiler.

Kongrenin iç çalışmaları bir tara-
fa, Rio de Janeiro Federal Üniversi-
tesi’nde “Baskı, işkence, öldürme
ve tutuklamalar: Toprak için müca-
delenin kriminalizasyonu”, Ulusal
Hukuk Fakültesi’nde “Mega Proje-
ler: Yerinden etme ve diğer hakların
ihlali” ile Felsefe ve Sosyal Bilimler
Enstitüsü’nde “Politik Tutsakların
Özgürlüğü için Uluslararası Kam-
panya” başlıklı paneller ve tartışma-
lar gerçekleştirildi. Avukatlar ülkele-
rindeki hak ihlalleri raporlarını ve
halkın mücadele deneyimlerini pay-
laştılar, Brezilya’da Profesör Juarez
Cirino dos Santos gibi baskılara
maruz kalan hukukçuların durumu
tartışıldı. Paneller coşkulu öğrenci-
lerin, işçilerin ve aktivistlerin katılı-

mıyla gerçekleşti. Katılımcılar, Hazi-
ran Günleri’nde ve devamında ülke-
yi saran devrimci enerjiyle kalplerini
ve zihinlerini doldurmuşlardı.

“Savunmayı savunmak” temalı
seminerle de haklarında açılan dava-
ların da gösterdiği gibi saldırı altın-
daki avukatların durumu tartışıldı.
Tartışma Rondonia ve São Paulo’da-
ki deneyimlerle başladı ve konuşma-
cıların kitle protestoları ve diğer mü-
cadeleleri desteklerken yaşadıkları
baskıların da aktarılmasıyla ülkenin
birçok bölgesindeki durumun da tar-
tışılmasıyla genişletildi. Brezilya’da
avukatlara yönelik saldırılarla ilgili ra-
por, bu tür davaları gözlemek için
kurulmuş, Hollanda merkezli Law-
yers for Lawyers vakfına gönderildi.
Ayrıca Meksika, Filipinler, Türkiye,
İran ve Batı Avrupa’da da avukatlara
yönelik saldırılara ilişkin raporlar
Kongre’ye sunuldu.

UHAB’ın bir kısım yönetim kurulu
üyelerinin talebiyle, 2008’de Brezil-
ya’nın Rondonia eyaletine giden
Uluslararası Fact-Finding Heyeti’nin
bu çalışmasının değerlendirildiği bir
oturum alındı. Bu bölgede yargısız
infazlar, işkence ve baskılar artış gös-
termişti, uluslararası delegasyonun
da tanıştığı köylü hareketi aktivistle-
rinden üçü öldürülmüştü: Gilson
Gonçalves, Élcio Machado ve Rena-
to Nathan. Kanıtlar, bu cinayetlerin
nasıl gerçekleştirildiğine dair ve fail-
lerin kimler olduğuna dair açık bir bil-
gi veriyordu.

Davalara ilişkin polisin araştırma-
sına dair bilgiler de mevcuttur ve ka-

tılımcılar Brezilya
devletinin adalete
etkili başvuru için
hiçbir şey yapma-
dığını ve bu öldür-
melerden doğru-
dan sorumlu oldu-
ğu sonucuna var-
maktadırlar.

Brezilyalı hal-
kın avukatları ve
hukuk öğrencileri
kendi örgütlenme-
lerini tartıştıkları

oturumlar gerçekleştirdi, ülkede geli-
şen baskıları ve artan halk protesto-
larını karşılayabilmek için eylem
planları tartışıldı, örgütlenmelerinin
daha ileriye taşınması konusunda
mutabakata varıldı.

Kongre katılımcıları, Rio de Janei-
ro Barosu, İnsan Hakları Komisyonu
başkanının, kitle protestolarında ken-
di roller ve tacize uğrayan ve gözal-
tında-hapiste olanlara acil hukukî yar-
dım konusundaki konuşmasını dinle-
diler. Başkan, Baro’daki muhafazakar
karakterdeki avukatlara ilişkin de
açıklamada bulundu. Zorlukları ve sı-
nırlılıklarına, bu kurumların yapılarına
ve politik kompozisyonlarına rağmen
mücadeleyi kazanmak için onlarla
birlikte çalışmanın önemi tartışıldı.

UHAB Yönetim Kurulu ve davetli
katılımcılar gelecek dönemin planla-
rına ilişkin verimli bir tartışma yaptı-
lar. UHAB Genel Kurulu’na Yönetim
Kurulu’nun raporları (Başkanlık rapo-
ru, Genel Sekreterlik raporu ve Mali
rapor); 9 önerge sunuldu ve onay-
landı; yeni ülkelerin üyeliği kabul
edildi (Meksika ve İngiltere) ve Brezil-
ya, Türkiye, Filipinler, Hindistan, Af-
ganistan, Hollanda, Belçika, Alman-
ya, Avustralya ve Bolivya’nın üyelik-
leri yeniden onaylandı. Ayrıca hukuk
alanında olmayan örgütlerle ortak
çalışmalar yapılacağı kararı verildi.
Yeni Yönetim Kurulu, Onur Başkanlı-
ğı’na Hindistan’dan P.A. Sebastian,
Başkanlığa Brezilya’dan Julio Morei-
ra, Başkan Yardımcılığına Türki-
ye’den Kemal Toraman, Genel Se-
kreterliğe Hollanda’dan Dündar Gür-
ses, Saymanlığa İngiltere’den Mo-
hammed Hoshi, Denetçiliğe Meksi-
ka’dan Nicolas Vazquez gelecek şe-
kilde oluşturuldu.

Kongre Kosta Rika’lı şarkıcı Adri-
án Goizueta ve Şilili şarkıcı ve avukat
Nicolás Toro’nun şarkıları ve diğer
avukat ve aktivistlerin katkılarıyla
coşkulu bir dayanışma gecesi ger-
çekleştirilerek son buldu.

Yüksek bir enerjiyle herkes marş-
lar söyledi ve emperyalizme karşı
halkın avukatlarının ileriye yürüdüğü
kongre selamlandı.

Uluslararası Halkın Avukatları Birliğiʼnin
5. KONGRESİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Gecikmeli yapılan Uluslararası Halkın Avu-
katları Birliği’nin 5. Kongresi kurumun sü-
reci açısından kritik bir önem arz ediyordu.
Kuzey Afrika’dan başlayan isyanın, yılları
bulan bir dalga boyuna ulaştığı dünya öl-
çeğindeki süreç devam ediyor. Baskıcı oto-
ritelere karşı öfkeli kitlelerin meydanları ve
sokakları işgal etmesi biçiminde zuhur
eden bu dalga bir yanda İstanbul’u vurur-
ken, öte yanda Rio de Janeiro’ya da ulaş-
mıştı. Dünya ölçeğinde kitlesel protestolar
ve devlet terörü karşılıklı bir çatışma içeri-
sindeyken avukatlar da halkın safında belki
de eskisinden daha açık bir rol üstlenmek-
ten geri durmuyorlardı. UHAB Kongresi,
devam eden bu sürecin içerisinde gerçek-
leştirilmekle özel bir heyecanı da içermek-
teydi. Ne var ki, bu izlenimde anlatılan
UHAB’ın durumu veya önümüzdeki döne-
min eylem planı olmayacak…

Rio sokakları June Days – Haziran Gün-
leri’nde “Aşk bitti, burası artık Türkiye”
diye slogan atarken malumun ilanı olan
halkların kardeşliğini bir kez daha haykır-
mıştı. Kongre’nin oturumları arasında katı-
lımcıların en çok merak ettiği konu elbette
Gezi İsyanı olmuştu. Taksim, internet üze-
rinden yakın takibe alınmıştı ama daha faz-
lası hâliyle merak konusuydu.

Kongre boyunca June Days’in yarattığı
coşkuyu hissetmemek mümkün değildi.
Üniversitelerdeki panellerde herkes cesur-
ca söz alıp duygularını ve düşüncelerini
heyecanlı bir şekilde dile getiriyordu. Sanı-
lanın aksine homojen bir kitleden müteşek-
kil değildi katılımcılar. Panellerden birinde,
bir profesörün eleştirisine yanıt veren Yok-
sul Köylü Hareketi’nin lideri değil hareket-
ten genç bir kadındı. Portekizce’den İngiliz-
ce’ye simultane çeviri vardı ama olmasa
da olurdu. Zira mücadelenin dilinde, te-
mas ettikçe ortak kelimelerin ne de çok ol-
duğu kendiliğinden beliriyordu. Ve kadın-
lar, muhtemelen sosyal ve kültürel doku-
nun da etkisiyle ama kesinlikle buradan
daha güçlü bir şekilde rol üstlenebilmekte,
daha görünür olmaktaydılar.

Yerinden edilme konulu, bizdeki kent-
sel (rantsal) dönüşüm konusuna benzer
başka bir panelde son sözü alması için
sahneye davet edilen (yoldaşlarının ifade-
siyle) Büyük Adam, az önce iyi duymayan
kulaklarından birini elleriyle kürsüye yön-
lendirerek konuşmaları pür dikkat dinleyen
yaşlı bir adamdı. Büyük Adam konuştukça
büyüdü. Burada herkes mi coşkulu! Panel
sonunda kendisiyle tanıştığımızda ertesi
gün 88’ine ayak basacağını söylemişlerdi.
Cunta döneminde yıllarca hapis yatan, iş-
kence gören bu adamın yaklaşık 70 yıllık
bir mücadele tarihi olduğunu düşününce
yoldaşlarının “O çok güçlü bir adam” söz-
lerini anlamamak mümkün müydü!

Kongre boyunca Brezilyalı yoldaşlar,
bitmek tükenmez bir enerjiyle çalışırken en
küçük sorunda hemen yanı başımızda beli-
riyorlardı. Üstelik gocunmadan iş yaparken
güler yüz göstermeyen bir kişiye rastlamak
dahi mümkün değildi. Bunu kültürel fark-
tan saymasak olur mu?

UHAB üyesi bir avukat

27 Şubat-5 Mart 2014

UHAB 5. Kongresiʼne
dair izlenim
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30 Mart yerel seçimlerine gün gün
yaklaştığımız bir dönemde, Gezi İsya-
nı’nın etkilerinin kitlelerin politik are-
nadaki aktif rolünden doğru sürdüğü
bir toplumsal tablo içerisinde, yaşan-
mış deneyimleri masaya yatırmak ve
geçmiş sürecin pratiklerini tartışmak;
politikanın, kitlelerin bilincinde so-
mutluk kazanması açısından anlamlı-
dır. Ülkemiz toplumsal mücadele
tarihine baktığımızda da, Kürt Ulusal
Hareketinin T.Kürdistanı’ndaki dene-
yimlerini dışında tutarsak, yerel se-
çimlerle birlikte güncel alanda çokça
tartışılan yerel yönetimler açısından
tek belirgin örnek Devrimci Yol’un
Fatsa deneyimidir.

14 Ekim 1979’dan 11 Temmuz
1980 tarihine kadar, Fatsa’da Fikri
Sönmez’in (Terzi Fikri) başkanlığında
süren belediyecilik deneyimi, yerel
yönetimlerin devlet nezdindeki karşılı-
ğını ve olanaklarını kavramakla bera-
ber kitle örgütlülükleri ile beslenen bir
yerelden belediyecilik deneyiminin
olanak ve pratiklerini kavramak açı-
sından da ek bir anlamı barındırmak-
tadır. Bu tartışmaya geçmeden önce
o dönemki yerel yönetimlere dair
devrimcilerin pozisyonunu aktarmak
verimli olacaktır.

Türkiye’de 1970’ler, toplumsal ha-
reketliliğin devrimci kulvardan hare-
ketli olduğu yıllara tekabül etmektedir.
Aynı yıllar Avrupa’da da devrimci mü-
cadelenin kitlelerde karşılık bulduğu
ve çeşitli sosyalist anlayışların özellikle
Fransa ve İtalya’da yerel yönetimlerde
çeşitli başarılar kazanarak temsili de-
mokrasiden doğan hantallıkları aşmak
adına yerel yönetimlerde yeni katılım
biçimlerini tartıştıkları yıllardır. Semt
komiteleri, katılımcı belediyecilik kamu
hizmetlerinde toplumcu politikalar gibi
tartışmaların Avrupa’da tartışıldığı dö-
nemde Türkiye’de de özellikle, süren
ve kitleselleşen devrimci mücadele
yerel yönetimler alanında çeşitli gö-
rüngüler bulmuştur.

Ankara Belediye Başkanı öncülü-
ğünde kurulan Devrimci Belediyeler
Derneği bu konudaki örneklerdendir.
Sosyal belediyecilik algısıyla hareket
eden dernek, halkı karar alma aşama-
larına katmak ve rantın önüne geçmek
gibi hedefleri barındırmaktadır. Bu çer-
çevede Ankara Batıkent’te ve İzmit
Yeni Yerleşimler’de belediyelerin
konut sorununa dair kooperatifleşme
çalışmaları yapılsa da toplamda açığa
çıkan tablo yetersizdir.

Fatsa’nın Anahtarı:
Direniş Komiteleri
İşte böylesi bir tablo içerisinde ve ül-
kemizde yükselen devrimci mücadele-
nin bir yansıması olarak okumak
gerekir Fatsa pratiğini de. Fatsa’da
devrimcilerin ve özelinde Devrimci Yol
hareketinin güçlü bir etkisi vardır
dönem içerisinde.

Kitlelerin içerisinde ve onların so-
runları etrafında örgütlenen bir pratik

hat üzerinden yaratılan örgütlülükler
olan Direniş Komiteleri Fatsa deneyi-
mini yaratan anahtar örgütlenme ro-
lündedir. Kitlelerin kendi sorunları
temelinde birleştirildiği Direniş Komi-
teleri etrafında halk dayanışmaları ör-
gütlenirken, aynı zamanda yaşam
alanlarının kolektif sorunlarına da bu
örgütlenmeler üzerinden müdahale
edilir. Yine bölgede artan faşist saldırı-
lara karşı da bu örgütlenmeler üzerin-
den cevap olunarak Direniş Komiteleri
anti-faşist nitelikte örgütlenmeler ola-
rak faaliyet gösterir.

Bu komiteler üzerinden süren dev-
rimci faaliyet, CHP’li Belediye Başkanı

Nazmiye Komitoğlu’nun 29 Ağustos
1979’da ölümü üzerine 14 Ekim
1979’da yenilenen seçimlerde bele-
diye yönetimine taşır Fikri Sönmez’i.

Direniş Komitelerinin bu dönemin
ardından çalışmaları hızlanırken kitlele-
rin inisiyatifinde yürüyen faaliyeti daha
açık alanlara taşıma olanağı veren be-
lediye, Mahalle Komiteleri örgütle-
meye girişir. 7 mahallede 11 komite
şeklinde örgütlenen Mahalle Komite-
leri ile belediye arasındaki ilişki; Fatsa
Belediyesi Halkla İlişkiler Şubesi ile bir-
likte resmileşir. Bu işleyiş hattı üzerin-
den örülen yerel yönetim faaliyeti,
kitlelerin birçok somut ihtiyacına
cevap olma kaygısı taşırken, en
önemli getiri ise kitlelerin sahiplenme
düzeyindeki yükseliş ve pratiğe katılış
düzeyinde olur.

Kısaca bahsetmek gerekirse, Fatsa
Belediyesi seçimlerin ardından ilk ola-
rak Fatsa’nın önemli sorunlarından
olan çamur sorununa karşı “Çamura
Son” kampanyası örgütlemiştir. Bu
kampanya ile birlikte başlayan halk se-
ferberliği ile DSİ’nin 6 adet ara sokak-
lardaki çamuru temizlemiş ve ilçeyi bu
sorundan kurtarmıştır. Yine kitlelerin
yoğun ilgisini çeken bir diğer kam-
panya da “Karaborsaya karşı müca-
dele” kampanyasıdır. Dönemin
karaborsacılarına karşı sürdürülen
kampanya çerçevesinde Sabri Çavu-
şoğlu isimli bir karaborsacının deposu
tespit edilerek, fiyatların yükseltilmesi
ve el altı satış için bekletilen yağ stoku
depo basılarak piyasa fiyatlarından

halka ulaştırılır. Fikri Sönmez’in yine
kitlelere mal olarak anlatılan diğer bir
pratiği de dönem içerisinde yapılan
kamulaştırmalardır. Önceki belediyeler
döneminde yerel ağalara peşkeş çeki-
len liman, çimento şubeleri gibi işlet-
meler kamulaştırılır. Böylece
belediyenin gelirleri artırılarak çalışma-
larda kullanılmaya başlanır. Yine bele-
diye çalışanlarının ücretleri de,
çalışanların talepleri çerçevesinde artı-
rılır. O dönemin en bilinen pratiklerin-
den bir diğeri de 8–14 Nisan 1980
tarihleri arasında gerçekleştirilen Fatsa
Halk Kültür Şenliği’dir. Şenlik çerçe-
vesinde birçok sanatçı-aydın gelmiş

ve döneme ruhunu veren ezgiler Fatsa
sokaklarında halkla buluşmuştur.

Devletin İlgisi Fatsa’da
Tabii Fatsa’da bu gelişim, bölge halkı-
nın yaşamında olumlu kazanımlar ya-
ratmış olsa da, devleti haddinden fazla
rahatsız eder. Çorum’da Alevi inancın-
dan halkın evleri yakılarak bir katliam
gerçekleştirilirken devletin gözü
Fatsa’ya dikilir. “Çorum’u bırakın, Fat-
sa’ya bakın”, “Fatsa’da devlet yok,
Fatsa Cumhuriyeti var” ve “Bıraksanız
yüz Fatsa Çıkar” sözleri dönemin baş-
bakanı Süleyman Demirel’in ağzından
dökülür. Bu söylemlerin ardından Fat-
sa’ya yönelik saldırılarda da artış olur.
MSP’li bir milletvekilinin Fatsa’ya gelir-
ken arabasında silah bulunurken, bir
başka seferinde de Fikri Sönmez evine
giderken gece saatlerinde faşistler ta-
rafından kurşunlanır.

Ordu valiliğine Reşat Akkaya’nın
atanması ile birlikte de saldırılar bo-
yutlanır. 1977–1980 yılının 20 Ni-
san’ına kadarki üç yılda Fatsa ve
çevresinde öldürme olayı toplam 34
iken, faşist vali Akkaya’nın atanmasın-
dan sonraki beş ayda öldürme olayı
sayısı 130’a çıkar.

Devrimcilerin bölgedeki faaliyeti-
nin kitleselleşmesinin önünü almak
için bölgeye doldurulan faşistlerin
yanı sıra bölgede “maskeli işbirlikçi-
ler” diye adlandırılan ajan örgütlen-
meleri de yaratan devlet, Direniş
Komitelerinin yürüttüğü faaliyetlerde
birçok devrimciyi katlederken beledi-

yenin örgütlediği mitinglere bile kur-
şun yağdırır. 11 Temmuz Nokta ope-
rasyonları ile birlikte kitlesel
gözaltıların yaşandığı Fatsa’da yapılan
operasyonlarda Direniş Komiteleri kır
faaliyeti ile kendi varlıklarını bir süre
daha sürdürse de, çatışmalar ve tes-
lim olmalarla birlikte, Fatsa süreci ye-
rini kitlesel davalara bırakır.

Seçimler Yaklaşırken…
Yaklaşan yerel seçimlerle birlikte yerel
yönetimlerin yeniden tartışıldığı bir
dönemde ve özellikle Gezi İsyanı’nın
ardından kitlelerin yerel yönetimleri
sorgulama düzeyinin ve bu anlamda
seçimlere ilgisinin arttığı koşullarda,
pratik deneyimleri tartışmak açısından
Fatsa örneği olumlu dersler barındır-
maktadır.

İlk olarak, kitle temeline dayanan
örgütlenmelerin yaratıcı gücünü gös-
termektedir bu deneyim. Direniş Ko-
miteleri üzerinden halk içerisinde
yürütülen çalışma aradan geçen yıllara
rağmen anılmaktadır. Bir diğer üze-
rinde durulması gereken nokta da, kit-
lelerin somut sorunları ve ihtiyaçları
çerçevesinde örgütlendiklerinde politi-
kaları sahiplenme düzeyindeki artıştır.
Özellikle çetecilik, fuhuş ve karaborsa
karşıtı kampanyalarda bu durum göz-
lemlenirken esasta “Çamura Son”
kampanyasında halkın seferberlik dü-
zeyinden doğru okunabilir. Bu sürecin
en öğretici olduğu nokta ise, kitlelere
söylem ve politikaların somutlanarak
götürülmesidir. Kitlelere devrimin pro-
pagandası yapılırken, onların bilin-
cinde heyula halinde algılanan
söylemlerin bir iktidar karikatürü üze-
rinden onlara sunulmasının dönüştü-
rücü etkisidir. Yaşam içerisinde bir
dönüşümün yerel yönetimler gibi sı-
nırlı olanakları olan alanlardan da olsa
sunulması, kitlelerin inisiyatiflerinin
açığa çıkarılmasını olumlu etkilerken
hedeflenen toplumsal düzenin görün-
gülerinin yaratılması açısından da öğ-
reticidir. Tüm bunların toplamı
yaşanan bir dizi eksikliğe rağmen Fat-
sa’yı hala adından söz ettiren bir tarih-
sel kesit olarak karşımıza dikmektedir.

Yaklaşan seçimlerle birlikte son
günlerin belirgin tartışmalarından olan
yerel yönetimler özellikle Gezi İsya-
nı’nın yarattığı koşullarda yeniden ma-
saya yatırılmak zorundadır. HDK-HDP
kulvarından doğru kitlelerin katılımına
verilen önem ve ortaya konan pers-
pektif değerlendirildiğinde, Fatsa’dan
doğru bulunduğumuz çıkarımlarla pa-
ralellik taşıdığı hatta üzerine artılar ek-
lediği görülecektir. Devrimi büyütmek
ve mücadeleyi yükseltmek hedefini
kitleler içerisinde ete kemiğe bürün-
dürmek, her şeyden önce somut araç-
larla siyaset yürütmeyi gerektirir. Bu
anlamda seçimlerde yerel yönetimler
üzerinden yürüteceğimiz politika bir
kat daha fazla anlam kazanacak ve
muhtemel kazanımlar devrime giden
adımları hızlandıracaktır.

Yerel Seçimler Yaklaşırken Geçmişten Bir Kesit: Fatsa
Yerel Seçimler



17 Aralık yolsuzluk operasyonunun ya-
rattığı sistem cephesindeki dalgalanmay-
la seçim sürecine girildi. Halkın açığa çı-
kan bu duruma yönelik tepkileri dinme-
mişken yeni yasakları kapsayan yasa ta-
sarıları da gündeme geldi. “Demokrasi
paketleri” Taksim’de plastik mermi ve
gazlarla saldırının yapıldığı sıralarda
mecliste oylamaya açıldı. AKP iktidarının
ezilen halk kitlelerini hizaya getirme plan-
larının başında yine baskı ve şiddet birin-
ci sırada. Bu durumun önümüzdeki dö-
nem yine bu yöntemlerle iktidarını koru-
maya çalışacağı ise bir gerçektir. Ülke
gündeminin politik atmosferi yerel se-
çimlerle daha da ısınmıştır. 30 Mart’ta
yapılacak olan yerel seçimlere giderken
düzen partilerinin halk kitlelerine dönük
politikasının merkezini yine öncelikle sis-
teme yedekleme olarak görmek ve oku-
mak gerekir.

Bu politik atmosferin yansımasını
bulduğu bir yer olarak Dersim’de de
uzun süredir seçimlere dönük tartışma
ve hazırlıklar sürmektedir. AKP ve CHP,
kitleleri kendi yedeğine çekmek için bir
dizi yalan ve manevraları gündeme geti-
rirlerken, bölgede yaşanan sorunların
nedeni kendileri değilmişçesine propa-
ganda yürütmekteler. Özellikle de CHP,
Kemal Kılıçdaroğlu ismini kullanarak,
halkın feodal değer yargıları üzerinden
yapılan çalışmalarla oy toplama, prim
yapma çabası içerisindedir.

Bizler Dersim Partizan olarak 2014
yılı yerel seçimlerine dönük olarak belir-
lenen politikanın gereği olarak Dersim’de
oluşturulan Devrimci Güç Birliği içinde

yer aldık. Bölgede gerek aday, gerekse
de 30 Mart gününe kadar yürütülecek
çalışmaların rotasını belirleme anlamın-
da tartışmaların içinde yer aldık. Sürece
dair politikamızı, yerel seçim sürecinin
aday tartışmalarına kilitlenmemesi ge-
rektiği üzerine özel vurgular yaparak şe-
killendirdik. Devrimci güçlerin bu dö-
nemde ortak hareketinin önemi ve Der-
sim’de devletin özel olarak geliştirdiği
saldırıların püskürtülmesinin kilit sorun
olduğu üzerinde durduk. Tartışmaların
belli bir evresinde DHF, Güç Birliği’nden
çekilerek Dersim Merkez, Mazgirt, Ova-
cık ve Hozat ilçelerinde gösterdiği aday-
larla seçim sürecini şekillendireceğini
açıkladı. Geriye kalan bileşenler bakımın-
dan ise seçim özgülünde oluşturulan itti-
fak devam ettirildi.

Merkez ve ilçelerde adayların belir-
lenmesi ve sürecin şekillendirilmesi
amacıyla yürütülen tartışmalar esas ola-
rak kolektif bir şekilde yürümemiş, bire

bir görüşmelerle tar-
tışmalar devam ettiril-
miştir. Bu durum biz-
ler açısından ittifakın
ruhuna ters bir du-
rum olması ve çalış-
maların ortak yürütül-
mesi bakımından da
eleştirilmiş ve bile-
şenler bu noktada
zorlanmıştır. Ancak
seçim sürecinin ken-
disini adaylıklar üze-
rinden belirleyen an-
layışlar açısından or-

taya çıkan sorunların aşılması bakımın-
dan ikili görüşmelerin tercih edilmesi ta-
rafımızdan “anlaşılır” bir durumdur.

Son süreçte meclisteki görüşmelerde
gündeme alınan ve kitleler tarafından
öfkeyle karşılanan “internete sansür”
yasa tasarısı meclisten geçtikten birkaç
gün sonra da Cumhurbaşkanı Abdullah
Gül tarafından onaylandı.

Sosyal medyada Abdullah Gül’ün
yasayı onaylayıp onaylamama ihtimali
üzerine dönen tartışmalara ve aslında

Gül’e baskı yaratma çabasına rağmen
Cumhurbaşkanı yurtdışından döner
dönmez yasayı onayladı.

Yasa, meclisten geçtikten sonra göz-
ler kendisinin üstüne çevrilen Abdullah
Gül yasayı onayladığını şu tweetle du-
yurdu; “Bu düzenlemenin (iki maddeyle
ilgili) süratle gerçekleşmesine fırsat ver-
mek için Macaristan‘dan döner dönmez

önümdeki yasayı onayladım.”
Kimin Cumhurbaşkanı olduğu ale-

nen belli olan Gül’ün, yaratılmak iste-
nen baskıyı gram umursamaması ve
de dikkate almaması Gül’ün ne oldu-
ğuna kanıttan ziyade internete sansür
yasasının tam da bir devlet kararı oldu-
ğunun kanıtıdır.

Dünyada son süreçte egemenlere
karşı artan kitle hareketlerinde ve de ül-
kemizde Gezi İsyanı’nda sosyal medya-
nın, kitlelerin organize olması ve
tepkisini örgütlemesi açısından önemli
bir araç olduğunu dost, düşman gör-
müş oldu.

Bu aracın önemini gören dostlar,
yani halkın kendi kaderi için verdiği mü-
cadele, yani devrim ve demokrasi mü-
cadelesi bu meseledeki eksikliğini
gördü, kapatmak için de bir şeyler yap-

maya başladı.
Bu aracın önemini gören düşmanlar,

yani halk düşmanlığı üzerinden kendi-
sini var eden devlet de sadece kitleleri
uyuşturma ve uyutma aracı olarak dü-
şündüğü internet ile sosyal medyanın
nasıl da tehlikeli bir araç olduğunu
gördü. Görmekle kalmadı bu tehlikeyi
ortadan kaldırmanın, kaldıramasa bile
en aza indirmenin yollarını arıyor.

İnternete yönelik sansür de tam bu-
rada anlamını buluyor. Kendilerine yö-
nelik en ufak eleştirilere dahi ciddi
saldırılarla karşılık veren ve “Benim baş-
bakanım”, “benim başkanım”, “benim
yargıcım” anlayışıyla dediğim dedik bir
hat izleyen egemenler, dokunmadık yer
bırakmıyor ve “benim internetim” anla-
yışıyla kendisi ne istiyorsa o olsun diyor.

Sansüre Karşı Binler
Sokakları Hackledi!
İstanbul
Sansür Yasası’nın Cumhurbaşkanlığı
tarafından onaylanmasının ardından
kitlelerin özgürlük talebi sokakları tu-
tuşturmaya devam ediyor. Sansüre
karşı İstanbul’da tepkilerin buluşma
noktası İstiklal Caddesi oldu.

İstiklal Caddesi’nde akşam saatle-

rinde buluşmaya başlayan ve araların-
da Yeni Demokrat Gençlik ve Partizan
okurlarının da bulunduğu kitle, coşkulu
sloganlarla sansürü protesto ederken
Gezi İsyanı’nda katledilenleri de andı-
lar. Taksim’e yürümek isteyen gruplara
ilk saldırısı İstiklal girişinde gerçekleşti.
Bu saldırıda yoğun gaz kullanan çevik
kuvvet, sivil polislerin de devreye gir-
mesiyle çok sayıda gözaltı yaptı.

Polisin yeni TOMA’ları devreye sok-

tuğu saldırılar boyunca hedef gözete-
rek plastik mermi attığı, gaz bombaları
kullandığı ve akrep araçlarını kitlenin
üstüne sürdüğü görüldü.

Kitlenin bir TOMA’yı ele geçirdiği ve
pek çok bankayı tahrip ettiği çatışmalar
boyunca caddenin her tarafından slo-
ganların yükseldiği ve direnişin saatler-
ce sürdüğü görüldü. Gözaltına alınan
37 kişiden biri tutuklanırken diğerleri
serbest bırakıldı.

İzmir
ESP, Partizan, SYKP, Halkevi gibi

pek çok devrimci, demokratik, ilerici
kurum internete yapılan sansüre tepki
amaçlı yürüyüş gerçekleştirdi. Sevinç
Pastanesi önünde bir araya gelen kitle
buradan Kıbrıs şehitleri caddesine
doğru yürüyüşe geçti. Tekrar Sevinç
Pastanesi önüne gelen kitle buradan
basın açıklaması okuduktan sonra mini
bir havai fişek gösterisi yaptı.
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Gülsuyuʼnda
gazete değerlendirmesi
Gülsuyu: Gülsuyu Mahallesi Özgür
Gelecek okurları olarak haftalık çıkan
gazetemizin bu haftaki 89. sayısını
okuyarak değerlendirdik.

Gazetemizin bu sayısında “Alevi
Açılımının sağlanması Suriye’deki Nu-
sayri katliamıdır” başlıklı yazısı okun-
duktan sonra okurlarımızla sohbet et-
tik. Türkiye’de ise Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı ve Türkiye Seyahat Acentaları
Birliği (TÜRSAB) işbirliğiyle Alevi de-
deleri Necef, Kerbela ve Umre yolculu-
ğuna çıkarak TC devletinin asimilas-
yon sürecini hızlandırmaya devam et-
mekte olduğu konuşuldu.
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İstanbul: Sochi olimpiyatlarını
protesto eden Çerkes Hakları İnisi-
yatifi eylemlerinin 21.sini, 21
Şubat günü Rus Konsolosluğu
önünde gerçekleştirdi. Anadil pro-
testolarına polisin saldırmasının
hemen ardından gerçekleştirilen
eylemde kitlelerin öfkesi gözden
kaçmadı. Geleneksel kıyafetleriyle
kitle “Soykırım sizin direniş
bizim” sloganı attı. Kitle adına ya-
pılan açıklamada “Çerkescenin
yok olmasının yegâne sorumlusu,
Çerkeslere soykırım uygulayıp
sonra onları vatanlarından atan
emperyalist Rusya’dır. Ama bizi
yok edemeyecekler! Oluşan kim-
lik bilincimiz ve mücadele azmi-
mizle her türlü zorluğu aşacak,
Çerkeslerin ulusal varlığını gele-
cek kuşaklara mutlaka ama mut-
laka taşıyacağız” denildi.

Çerkes Hakları
İnisiyatifi eylem yaptı

Tayyip: “Benim internetim!”

Dersimʼde yerel seçim sürecine dair kısa bir değini



Haber Merkezi: Yerel seçimler
yaklaşırken HDP’nin çalışmaları İs-
tanbul’da devam ediyor.

19 Şubat günü, HDP İstanbul
Büyükşehir belediyesi Eşbaşkan
adayı Pınar Aydınlar, HDP İstan-
bul milletvekili Levent Tüzel, HDP
Avcılar Belediyesi Eşbaşkan
adayları Zehra Şahin ve Seyithan
Ulutaş’ın ve Partizan temsilcisinin
katılımıyla seçim bürosu açılışı
gerçekleştirildi.

20 Şubat günü, Özgür
Demokratik Alevi Derneği (ÖDAD)
tarafından Alibeyköy Cemevi’nde
Cema Xîzîr (Hızır Cemi/Cema
Xîzîre) düzenlendi. Ceme İstanbul
Büyükşehir Belediyesi HDP
Eşbaşkan Adayı Pınar Aydınlar da
katıldı. Aydınlar, Kürtçe ve Türkçe
söylenen deyişleri dinledi.

21 Şubat
günü, Başak-
şehir’de saat
14.00’de HDP
İstanbul Bü-
yükşehir Bele-
diyesi
Eşbaşkan
adayları Pınar
Aydınlar ve
Sırrı Süreyya
Önder, HDP
Başakşehir Be-
lediye Eşbaş-

kan adayları Ayşe Karadağ ve
Şemsettin Arslan ile BDP İstanbul
il Eşbaşkanı Emrullah Birgül’ün ka-
tılımıyla HDP ilçe binası açılışı ger-
çekleştirildi.

22 Şubat günü, HDP İstanbul
Büyükşehir Belediyesi Eş Başkan
Adayı Sırrı Süreyya Önder, seçim
çalışmaları kapsamında İstanbul
Güngören’de yapılan kahvaltılı bu-
luşmadan sonra HDP Silivri İlçe
Örgütü’nün açılışını gerçekleştirdi.
Önder, açılışı yapılacak parti binası
önünde HDP Silivri Belediyesi eş
başkan adayları Tuba Baldaz ve
Yusuf Sümeli’nin de aralarında bu-
lunduğu yüzlerce kişi tarafından
karşılandı.

23 Şubat günü, HDP İstanbul
Büyükşehir Belediyesi Eş Başkan
Adayı Sırrı Süreyya Önder, Kadı-
köy’de irtibat bürosu açılışına ka-

tıldı. Mitinge dönüşen açılışta

Önder, “11 bin siyasetçimizi tutsak

verdik. İlk gazı yemeden size gaz

attırmadık. Bizim tarihimiz yalın ve

berrak: Mazlumun yanında olma,

mazluma göğsünü germek” dedi.

Ankara: 12 Eylül döneminin Genelkurmay Baş-
kanı Kenan Evren ve Hava Kuvvetleri Komutanı
Tahsin Şahinkaya’nın “yargılandığı” davanın du-
ruşması 21 Şubat günü 12. Ağır Ceza Mahkeme-
si’nde görüldü. Cemil Kırbayır’ın annesi Berfo
Ana’nın ölüm yıldönümüne denk gelen ve çok
sayıda müdahilin katıldığı dava öncesi 78’liler
Girişimi, EHP ve Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi
tarafından ortak bir basın açıklaması yapıldı. 12
Eylül döneminde katledilenlerin yakınlarının
açıklamalar yaptığı eylemde kitle sık sık “Darbe-
ciler halka hesap verecek”, “Berfo Ana’nın ev-
latlarıyız” sloganı attı.

Mahkemede Mikail Kırbayır, Cemil Kırbayır’ın
akıbetinin ne olduğuyla ilgili 33 yıldır aileye ya-
lan söylendiğini ifade etti. Süleyman Cihan’ın
kardeşi Ahmet Cihan mahkemede alınacak
olumlu bir kararın adalet arayanlar için bir mi-
henk taşı olabileceğini ve yerel mahkemelere
cesaret vereceğini söyledi. Müdahillerin ardın-
dan, müdahil avukatları söz aldı. Evren ve Şa-
hinkaya’nın avukatları ise kaldırılmış bir mahke-
mede kamusal ve bireysel savunma yapmanın
anlamı olmadığı söyleyip daha sonraki süreçte
savunma yapma talebinde bulundular. Karar için
verilen aranın ardından mahkeme heyeti, dava
yetkilerinin mecliste alınan kararla ellerinden
alındığını ancak resmi bir metin yayınlanmadığı
ve Cumhurbaşkanı’nın veto yetkisinin de oldu-
ğunu belirterek sanıkların savunmaları için ek
süre verme kararı aldı. Duruşma yine bir darbe
tarihi olan 12 Mart’a ertelendi.

Mersin: Mersin Tabip Odası’nın çağrısıyla bir
araya gelen kitle Silifke ilçesine bağlı Büyükeceli
beldesinde yapılması planlanan Akkuyu nükleer
enerji santralini protesto etmek için İnönü Bulva-

rı üzerinde bu-
lunan Akkuyu
NGS Toplum
Bilgilendirme
Merkezi önün-
de bir araya
geldi. Eyleme,
Mersin ve ilçe
belediyeleri
BDP adayları
da katıldı.

Açıklamala-
rın ardından

Mersin Tabip Odası ve eyleme destek veren
çevre BDP’li eş başkan adayları ve çevre akti-
vistleri, tek sıra halinde yürüyüşe geçti. Grup
üyeleri, 22 Şubat sabahı Erdemli ilçesinden, Pa-
zar günü de Silifke ilçesinden katılımlarla, nükle-
er santralin yapılması planlanan Büyükeceli bel-
desine kadar yürüyüş gerçekleştirdi.

Ankara: Sincan 1 No’lu F Tipi Hapisha-
nesi’nde devrimci tutsaklara dönük
baskılar devam ediyor. Kamera dayat-
masını kabul etmeyen tutsaklara yıldır-
ma amaçlı ziyaret, hücre, görüş cezaları
yağıyor. Son süreçte hücreleri 24 saat
izleyecek kameraların takılması ve tut-
sakların buna karşı direnişiyle günde-
me gelen hapishanede kamera dayat-
ması devam ediyor. Havalandırma pen-

cerelerine, tel örgülerin ardına takılan
kameraların önü tutsaklar tarafından
önce kapatıldı, ardından da kameralar
yakıldı.

TKP/ML, MLKP ve DHKP/C dava tut-
saklarının öncülük ettiği kamera dayat-
masına karşı eylemlere dönük hapisha-
ne idaresi ise yıldırma amaçlı saldırıları-
nı yoğunlaştırdı. TKP/ML dava tutsağı
Halil Şahin gazetemize gönderdiği

mektupta; idarenin kameraları takmada
ısrar etmesinin ve buna karşı kırma-
yakma, kapama gibi engellemelerin ya-
pılmasının yeni yeni cezaların alınması-
nı da beraberinde getirdiğini söyledi.

1 No’lu Hapishane’de idarenin ka-
mera dayatması ve tutsakların buna
karşı mücadelesi sürerken, adlilerin
kaldığı bölümlerde ise kameralar ta-
kılmış durumda. Devlet 24 saat adli
tutsakların özel yaşam hakkını ihlal
ederek izliyor.

Geçtiğimiz aylarda Yeni Demokrat Kadın faaliyetçisi
bir kadın yanında stajyer olarak çalıştığı Av. Sedat
Yurtdaş tarafından sistematik olarak tacize maruz
kalmıştı. Bu konunun kamuoyuna taşınması için Yeni
Demokrat Kadın tarafından başlatılan çalışmalar ile
teşhir olan Sedat Yurtdaş kendisi hakkında haber
yapan devrimci, demokrat ve yurtsever sitelere
dava açmıştı. Tacizci Sedat Yurtdaş hakkında açılan
davalara takipsizlik kararı veren yargı mercileri Yurt-
daş’ın açmış olduğu davaları ise sıkı bir denetimle
takip etmiş ve sonuçlandırmıştır. Karar sonucunda
haber yapan yenidemokratkadin.net sayfasına ta-
cizci avukat ile ilgili yapılan haberi kaldırması, kaldı-
rılmadığı halde sitenin kapanacağı haberini vermişti.
Tacizci avukatı teşhir edeceğini ifade eden Yeni De-

mokrat Kadın konulu haberleri kaldırmayacağını
ifade ederek bu sürecin takipçisi olacağını belirtti.
Söz konusu haberlerin kaldırılmadığı ve tekzibin ya-
yımlanmadığı gerekçesi ile Yeni Demokrat Kadın’ın
internet sitesi kapatıldı. Konu ile ilgili haberi yayınla-
yan gazetemizin resmi internet sitesi olan
www.ozgurgelecek.net adresine de konu ile ilgili
haberi kaldırması yönünde bir haber gelmiştir. Dev-
rimci basın olarak devletin verdiği bu kapatma ceza-
larının bizleri yıldıramayacağını buradan bir kez daha
haykırıyoruz.

Ankara/Tuzluçayır: Tuzluçayır
Mahallesi’nde Muhtar adayı olan
Yeliz Göğebakan’ın çalışmaları
devam ediyor.

Muhtarlık adaylığı için çıkarı-
lan broşürlerde mahallenin so-
runlarına yönelik olarak mahalle-
liye sorunları birlikte çözme çağ-
rısı yapan Göğebakan, alternatif
bir muhtar adayı olduğunu “se-
nin mahallen” ve “mahallemiz
için!” şiarlarını öne çıkararak du-
yurmaya çalışıyor.

Adaylık ilanının ardından ma-
hallenin merkezi yerleri ile ara
sokaklara afiş ve pankartlar asılır-
ken, Göğebakan’a destek veren-
ler üzerinde “Yeliz Göğebakan’ı
destekliyoruz” yazılı önlüklerle
mahallede broşür dağıtımı ya-
pıp, insanlarla sohbet ediyorlar.
Ayrıca muhtar adayı Yeliz Göğe-
bakan’ın da katılımıyla mahalle
içerisindeki binalarda evler teker
teker gezilerek destek ziyaretleri
yapılıyor.
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Tacizci yargı tacizci avukatı
koruyor

Duruşma yine bir darbe
tarihi olan 12 Martʼa ertelendi!

Nükleere karşı üç gün...

Kamera dayatması sürüyor...

Yeliz Göğebakanʼın
çalışmaları devam

ediyor

HDPʼnin yerel seçim çalışmaları İstanbulʼda
devam ediyor



İstanbul: Hadımköy, çalışma alanları-
nın şehir merkezinden uzağa taşındığı
alandan biri. Çevresinde bulunan ta-
rım arazileri ve çorak topraklarla adeta
bir köy yerini andırıyor. Çalışma alan-
larının şehir merkezlerinden uzağa ta-
şınmasının birçok anlamı var egemen-
ler açısından. İşçi sınıfının, emekçilerin
şehir merkezlerinden koparılması ve
buralardaki olası direnişlerin şehir
merkezlerinde de propagandaya dö-
nüşmemesi bu amaçlar arasında.

Greif de İstanbul’un merkezi nokta-
larından uzakta yer alan bir fabrika.
Sendikada örgütlenen ve patronu TİS
masasına oturtan işçiler, anlaşmanın
sağlanamaması üzerine fabrikayı işgal
ederek direniş başlattılar. Özgür Gele-
cek gazetesi olarak işçileri direnişleri-
nin 11. gününde ziyaret ettik. Direniş
yerinde adeta bayram havası var. Git-
tiğimizde bizi ilk önce direniş slogan-
larının yazılı olduğu pankartlar karşıla-
dı. Fabrikanın her tarafına taşeronlaş-
tırmaya karşı ve taleplerin yazılı oldu-
ğu pankartlar asılı durumda. İşçilerin
fabrikada güvenlik, eğitim ve sosyal
faaliyetlerini büyük bir titizlikle sürdür-
düklerine şahit olduk. Sadece fabrika
içerisinde değil, aynı zamanda diğer
fabrikaları da gezerek işçileri haklarını
aramaya teşvik ediyorlar.

Direniş çayından içerek söyleşi
yaptık. Oradaki örgütlü mücadeleyi
sizlerle paylaşmak ve direnişin bir par-
çası olmak istedik. İlk olarak kadın işçi-
lerle konuştuk.

- Sistemin ve toplumun kadına
biçmiş olduğu zorlu hayat koşulla-
rında bir kadın olarak nasıl bir duygu
burada direnişte olmak?

Emel Özyön: Bizler taşeron işçisi-
yiz, direnişe geçmeden önce de iş ko-
şulları kolay değildi. Kadın olarak bir-
birimize destek veriyoruz elimizden
geldiği kadar. Birçok arkadaşımızı eş-
leri, aileleri göndermiyor buraya. An-

cak yine de birçoğumuz buradayız ve
evde büyük emek sarf etmemize rağ-
men yorulmak bilmeden her gün bu-
raya geliyoruz.

- Sizce örgütlü olmakla olmamak
arasındaki fark nedir?

- Hepimiz patrondan hesap sora-
cak hale geldik. Örgütlü olmadan
önce işten atılma korkusu vardı ama
artık korkmuyoruz. Cesaret kazandık!
Cesaret demek örgütlü olmak. Diğer
fabrikalara da gittik; oralarda da bir di-
reniş örgütlemek ve gücümüzü birleş-
tirmek için. İnsan olduğumuzun farkı-
na vardık, patron için değil kendimiz
için yaşamamız gerektiği bilincini
edindik.

- İnsanlar genelde örgüt kelime-
sinden korkar, siz nasıl kırdınız bu ön
yargıyı?

- Evet, öyle bir önyargı var. Bugün
bu aşamaya gelene kadar birçok eği-
tim çalışması aldık. Her gün toplantıla-
rımız oluyordu, bu şekilde bilinçlen-
dik, farkına vardık. Her yerde fabrikayı
“teröristler” basmış diye konuşuluyor-
du, insanlar korkuyorlardı. Biz müca-
dele ediyoruz, hakkımızı arıyoruz ör-
gütlülük bu, budur yani. Biz terörist
değiliz, işçiyiz hakkımızı istiyoruz.

- Sistemin ve toplumun kadına
dayatmış olduğu koşullarda bir
anne olarak direnişte zorluklar yaşı-
yor musunuz?

Nezaket Kuru- Bizleri mesaiye kal-
maya mecburi bırakıyorlar. Kalamayız
dediğimizde işten atılmakla tehdit edi-
liyoruz. Kaldı ki bizler kadınız, buradaki
mesai bittikten sonra evdeki mesai
bitmiyor. Aynı zamanda anneyim. Zor
ama imkânsız değil. Ama yılmayaca-
ğız. Hakkımızı arayacağız, kazanacağız.

- Gazetemiz aracılığıyla özellikle
kadın işçilere ne söylemek istersiniz?

- Tabii ki susmasınlar biz haklıyız,
işçiler dayanışma içerisinde olursa
karşısında hiçbir güç duramaz. Biz iş-

çiler olmasa patronlar da ol-
maz her şeyi üreten var eden
biziz, bizler üretmesek pat-
ronlar birer hiçtir. Bizler de
korkuyorduk ama örgütlen-

dikten sonra nerede ne kadar hakkı-
mız olduğunu anladık. Kimse örgüt-
lenmekten korkmasın, çünkü kaybe-
decek hiçbir şeyimiz yok!

Direnişi ilmik ilmik örmek
Emeğin değersizleştirildiği, işçilerin
emekçilerin evlerine götürecek ekmek
parasını zorla denkleştirdiği bir süreç-
te, egemenlerin temsilcilerinin evle-
rinden milyon dolarlar çıkıyor. İşçiler
ise verilen üç kuruşa razı oluyor, ol-
mak zorunda bırakılıyor. Son zaman-
larda en kitlesel direnişleriyle yolsuz-
luklara, hırsızlıklara dur demek isteyen
milyonlarca insanın sesi oldu Greif.

İşçilerin işsiz kalmaktan bu denli
korktuğu bir süreçte Greif’te 800 işçi
işgale katılıyor, bu direnişi nasıl ör-
gütlediklerine ve sendikanın işçilere
neler kattığına dair bir konuşma ger-
çekleştirdik.

- Nasıl örgütlendiniz ve örgütlü-
lük sonrası sizde ne gibi değişiklik-
ler oldu?

Musa Ceco: Önce kardeşim bana
sordu; “Sendikaya üye olmak için
beni de örgütlemek istiyorlar ne diyor-
sun?” dedi. Ben onaylamakla birlikte
beni de üye yapmalarını istedim. Ör-
gütlendikten belirli bir süre sonra ta-
şeronlukla nasıl mücadele ederiz diye
eğitim çalışmaları örgütledik. Her bö-
lümden birer arkadaş katıldı. Katılan
arkadaşlar kendi bölümündeki arka-
daşlarını örgütledi, bu şekilde direnişi
büyüttük. Sadece biz değil aynı za-
manda patron da bir taraftan toplantı-
lar alıp tehdit etti bütün işçileri ama
işe yaramadı. En son aşamada bir
toplantı gerçekleştirdik. Toplantının
sonucunda greve karar verdik ve 450
kişi ile direnişe başladık şu anda sayı-
mız 800’e yakın. Hayatımız boyunca
sabah sporu yapmamıştık, burada sa-
bah sporu yapıyoruz. Beraber payla-
şarak yaşamak çok güzelmiş, onu öğ-

rendik. Hayatta mücadele etmeden,
kazanıma gidilemeyeceğini öğrendik.
Haklarımızın farkına vardık. Bunu da
örgütün gücü ile başardık.

özgür geleceközgür gelecek
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Greif işçileri işgali meydanlara taşıdı

İstanbul
* İşçiler 18 Şubat günü Galatasaray
Lisesi önünde bir basın açıklaması
gerçekleştirdi. Açıklamanın ardından
araçlarına giderlerken yol kenarında
oturma eylemi yaptılar. Oturma ey-
leminde “Sendikalar ya görev başı-
na ya kapı dışına”, “Kahrolsun üc-
retli kölelik” şeklinde slogan attılar.
Oturma eyleminin ardından eylem
son buldu.

* Sarıgazi: 16 Şubat günü Sarı-
gazi Demokrasi Caddesi’nde Bağım-
sız Devrimci Sınıf Platformu’nun dü-
zenlediği, Devrimci Demokrat Sen-
dikal Birlik’in (DDSB) ve AKADER’in
destek verdiği bir yürüyüş gerçek-
leştirildi. Yürüyüşün sonunda yapı-
lan açıklamada, “Başta GREİF işçile-
rinin bağlı bulunduğu DİSK olmak
üzere tüm sınıf güçlerini eylemli sı-
nıf dayanışmasını örmeye çağırıyo-
ruz” denildi.

Bursa
Greif işçilerin onurlu direnişinin ya-
nında olduklarını ifade eden Bursa
Emek Forumu Dayanışması basın
açıklaması eylemi gerçekleştirdi. 15
Şubat günü Heykel’de gerçekleştiri-
len eylemde okunan açıklamada,
Greif’te işçilerin taşeron köleliğine
isyan ettiği ifade edilerek, “işte bu
yüzden işçilerin toplu sözleşmede
temel talebi taşeronun kaldırılması
ve taşeronda çalışan işçilerin kadro-
ya alınması idi” denildi.

Musa Ceco Emel Özyön Nezaket Kuru


	ozgurgelecek_90 YD.pdf
	01yd.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04yd.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	09.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13YD.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16YD.pdf

	05.pdf



